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každé ráno probouzet plní energie.

www.naturbeds.cz
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Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
je tady zase jeden z nejnabitějších měsíců 
v  roce. Začíná Dnem dětí a  končí vysvěd-
čením a mezi tím přináší Historický víkend, 
Mezinárodní folklorní festival, Noc s  ope-
rou, Divadelní léto pod plzeňským ne-
bem, letní swingovou tančírnu a spoustu 
dalších, tradičních i  jednorázových akcí. 
A k tomu všemu už konečně můžeme po-
sedět na předzahrádkách restaurací nad 
dobrým jídlem nebo nad nějakou tou 
sladkostí z jahod, třešní a dalších sezon-
ních darů přírody. 

Staří Slované označovali slovem červen delší období než my. Zahrnovalo i čer-
venec. Staré názvy se později musely přizpůsobit dělení na dvanáct měsíců 
v roce a červny proto existovaly dva až tři! Dnešnímu květnu se říkalo červen 
menší, náš červen byl červen veliký a  červenec byl jednoduše červen. Jindy 
se o červnu a červenci mluvilo jako o červnu prvním a druhém nebo menším 
a velkém. Ještě že my už v tom máme systém a víme, že v červnu ještě chodí 
děti do školy, zatímco v červenci už si užívají prázdnin.

Mimochodem: víte, že červen patří mezi tři měsíce v  roce, které se nemusejí 
s žádným jiným měsícem dělit o den, jímž začínají? Letos připadlo tohle privile-
gium na čtvrtek. Leden a říjen začínají letos v neděli, únor, březen a listopad ve 
středu, září a prosinec v pátek a duben a červenec v sobotu. Květen jako jediný 
začal v pondělí a srpen si letos vyhradil úterý.

Co se týče slunce, to je podle astrologů zhruba dvě třetiny měsíce ve znamení 
Blíženců, a pak přechází do Raka. Na obloze je ve skutečnosti trošku pozadu: 
přechází z Býka do Blíženců. Ale hlavně ho 21. června v 16:58 hodin čeká letní 
slunovrat a  nás tím pádem nejdelší den a  nejkratší noc v  roce. Na průsečíku 
15. poledníku a 50. rovnoběžky má tenhle den 16 hodin a 23 minut. Slunce vy-
jde zhruba ve 4:50 hodin a zapadne až ve 21:13 hodin. Jak si ho užijete? Pravda, 
bude to středa, prostředek pracovního týdne, ale když to zamlčíte šéfovi, tak 
vám snad neprodlouží – po vzoru starých Římanů - pracovní dobu. Ve staro-
věkém Římě totiž den, tedy čas od východu do západu slunce, dělili na dvanáct 
hodin. Celý rok. Což znamená, že v našich podmínkách by den letního sluno-
vratu měl hodinu o délce 82 minut! To naštěstí nemá, a tak vám zbyde hodně 
volného času plného slunečního svitu. A  vy si můžete třeba zajít na koncert 
Vlaďky Bauerové do Staré synagogy, a pak si posedět pod hvězdnou oblohou 
v sadovém okruhu. 

Užijte si červen přesně podle svých představ a radujte se ze života. 

Krásný začátek léta vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
30. června

červen 2023 | www.zurnalmag.cz

titulka Žurnál_červen_Carmen_2023.indd   3titulka Žurnál_červen_Carmen_2023.indd   3 12.05.2023   12:06:0612.05.2023   12:06:06

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



Hudba 
z prvního místa

Předplatné 2023/2024
právě v prodeji!

www.plzenskafilharmonie.cz
www.plzenskavstupenka.cz

20
23
/2
02
4

Už máte svou 
abonentku?

zurnal abonma 23/24 Právě v prodeji.indd   1zurnal abonma 23/24 Právě v prodeji.indd   1 10.05.2023   20:4910.05.2023   20:49



6 červen 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

První letní měsíc zahájí divácký hit filmových festivalů, britský snímek After-
sun (1. 6.). Vezme nás do přímořského resortu, kde mladý rozvedený otec tráví 
dovolenou se svou dcerou. Pohoda se však odehrává za závojem melancholie 
a intenzivních životních pocitů.  
Celine Dion se ve své první filmové roli objeví v romantické komedii Znovu 
se zamilovat (5. a 22. 6.) a v novém filmu Roberta Rodrigueze Hypnotik 
(7. 6.) narazí Ben Affleck jako policejní detektiv při probíhající loupeži v ban-
ce na stopu, která by mohla vést k jeho dávno ztracené dceři.
Robert De Niro zase jako italský imigrant, prostořeký obyčejný chlapík 

a holič z New Yorku doprovodí svého syna v komedii Pappa Mia (14. 6.) na víkend k rodi-
čům jeho snoubenky do honosného sídla mezi excentrické americké snoby.

Jak to asi vypadá v pouštním městečku Asteroid City (28. 6.), kam se sjíždějí nejchytřejší děti z celé Ameriky se 
svými rodiči, aby tu poměřily své schopnosti? Už takové setkání unikátních osobností stojí za pozornost, na mís-
tě však navíc dojde k mimořádné události, která otřese světem. Když si k tomu přidáte režii Wese Andersona 
a herecké obsazení (namátkou Tom Hanks nebo Scarlett Johansson), je jasné, že tuhle novinku je nutné vidět.
Koncem června se na plátna kin už po páté vrátí legendární hrdina Harrison Ford v  roli Indiana Jonese. Po 
čtrnáctileté pauze a údajně už definitivně naposledy. Nejdelší film z dosavadní série se jmenuje Indiana Jones 
a nástroj osudu a Kino Beseda ho uvede v české premiéře 29. 6.
Z české filmové tvorby nepochybně stojí za vidění výpravný snímek Petra Nikolaeva podle scénáře Ivana Fíly 
Muž, který stál v cestě (8. a 21. 6.). Zobrazuje příběh hrdinství a vzdoru Františka Kriegla, který se vzepřel moci 
sovětského impéria a postavil se mu do cesty. 

„Červen v Kině Beseda: Pátý Indiana Jones a hvězdné filmové novinky!“

Oblíbenou českou klubovou a festivalovou kape-
lu Wohnout bratrů Homolových letos můžete 
zažít úplně jinak. Až objede letní scény, vydá se 
do divadelních sálů, kde zahraje své nejzásad-
nější hity v  akustické podobě. Kvůli unplugged 
tour se muzikanti naučili dokonce hrát na nové, 
pro Wohnouty dost netypické nástroje, jako jsou 
xylofon, tuba, banjo nebo trombon. Na akustic-
ké turné měli vyrazit už před třemi lety, což jim 
ale překazila covidová pandemie, a  pak musela 
šňůra po divadlech ustoupit plánovanému vydá-
ní desky HUH. Potvrzeným hostem koncertů je 
houslista Vojta Lavička.

08/09  /  20:00

Živá vzpomínka  
na Amy Winehouse 

Taky jste si zoufali, že písničky Amy 
Winehouse už neuslyšíte naživo? 

Naštěstí původní kapela této ikonické zpěvačky, která před-
časně opustila svět už ve svých 27 letech, se znovu dala do-
hromady a nechává její hudbu ožít před publikem. The Amy 
Winehouse Band se zpěvačkou Bronte Shande zahrají sklad-
by Rehab, Back to Black, I’m No Good a další. 

11/10  /  19:00

Hudební likér  
od Báry Hrzánové

V Měšťanské besedě ji vídáme jako 
žákyni druhé třídy Helenku Součko-

vou ve hře Hrdý Budžes, herečka Barbora Hrzánová ve sku-
tečnosti už od třetí třídy skládá hudbu a přijede nám ji do Plz-
ně předvést. Kapelu Condurango založili na DAMU s Pavlem 
Andělem a nazvali ji po bylinném likéru k podpoření chuti, 
přesně taková totiž jejich hudba je.

11/12  /  19:30  

Na Wohnouty  
v létě na festival,  
v zimě do Besedy 
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MĚŠŤANSKÁ BESEDA

15/10  /  19:00

Žalman s kytarou 
se zrodil v Plzni

Písničky Pavla Žalmana Lo-
honky si zpíváme u  táboráků 

a nejen tam. Možná jste ale nevěděli, že na kytaru za-
čala tahle česká folková legenda hrát na učilišti v Plzni. 
Ve stejném období přišel Žalman díky teskným písním 
ke své přezdívce. Od té doby nahrál několik set skladeb, 
z nichž ty nejoblíbenější zazní na podzim na koncertě.

14/11  /  19:00

Co udělá slepice 
na zádech?
Ztuhne a  leží nehnutě. Když 
útočník nedává pozor, uteče. 

A  stejnou strategii má Tatiana Dyková jako živelná 
manželka, která právě strčila svého manžela ze scho-
dů, a tak vtrhne k sousedovi, popletenému a upjatému 
umělci. Toho v grotesce Slepice na zádech nehraje ni-
kdo jiný než Vojtěch Dyk.

14/11  /  19:30

Blbá blondýna, 
jak ji neznáte
Pokud si Ivu Pazderkovou 
vybavíte jen jako stand-up 

komičku, pak byste ji v  neobyčejném příběhu Třetí 
prst na levé ruce nepoznali. Ve hře pro dvě herečky se 
setkávají s Martinou Randovou jako sestry nad starý-
mi fotkami a ve vzpomínkách se s odvahou i humorem 
vydávají zpět v čase. Najdou k sobě znovu cestu?

27/11  /  19:00

Nebe na zemi

Opěrní pěvec Adam Plachet-
ka překročí hranice klasické 
hudby a  spolu s  Ondřejem 
Havelkou a jeho Melody Ma-

kers přinesou do Měšťanské besedy Nebe na zemi, 
čili zapějí k vaší potěše nesmrtelné písně pánů Ježka, 
Voskovce a  Wericha. Uslyšíte například skladby Klo-
bouk ve křoví nebo Holduj tanci, pohybu.

17. 9. PRACHY!!! 
Co udělá se skromným účetním 
v podání Ondřeje Vetchého nalezený 
kufřík nacpaný bankovkami?

30. 9. KAREL PLÍHAL

2. 10. MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Oblíbená komedie s Eliškou Balzerovou 
ve všech rolích

8. 10. ASONANCE

22. 10. DO LOŽNICE 
VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ
Lukáš Vaculík v hlavní roli bláznivé 
komedie v režii Antonína Procházky

23. 10. VEJŠLAP
Cílem dvoudenní túry tří kamarádů 
je překonání krize středního věku. 
Hra Divadla Ungelt s Janem Holíkem, 
Martinem Písaříkem a Petrem Stachem.

25. 10. TOMÁŠ LINKA & PŘÍMÁ LINKA

29. 10. ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ 
TRÁVA & TONY TRISCHKA

6. 11. MISTROVSKÁ LEKCE
Česká operní pěvkyně Dagmar Pecková 
ve své velké činoherní premiéře v roli 
řecké sopranistky Marii Callas

12. 11. RADŮZA: SÓLO

20. 11. ZDENĚK IZER: 
VYNDAVACÍ, ZAS TAM DACÍ
Nový celovečerní program 
oblíbeného baviče

23. 11. IVO JAHELKA  
& MIROSLAV PALEČEK

29. 11. COMMEDIA DELL‘ARTE I.
Tatiana Dyková, Pavel Liška či Marek 
Daniel v renesanční lidové komedii


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z
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AKCE MĚSÍCE Noc s operou – Carmen 

Diváci se ocitnou uprostřed vlahé středo-
mořské noci a před jejich zraky ožije napí-
navý a  dokonale romantický příběh čtyř 
mladých lidí, jejichž vášeň je silnější než 
jejich rozum a  zavede je tak k  tragickému 
finále. Režisérská inspirace pramení z  ces-
topisně laděných textů Prospera Mériméa, 
který byl Bizetovým libretistou a  který ho 
s příběhem skutečné Carmen seznámil. 
Velkolepé pojetí, o  něž si prostor amfite-
átru říká, bude opět vycházet z  práce se 
stovkami účinkujících, tanečníky a akroba-
ty a samozřejmě s dokonalou hudbou fran-

NOC S  OPEROU DJKT přinese v  sobotu 
23. června CARMEN Georgese Bizeta. Po 
sedmé překoná nejnáročnější produkce 
Divadla J. K. Tyla zažité předsudky o ope-
ře. Carmen se pod širým nebem představí 
v  režii Tomáše Ondřeje Pilaře. Inscenace 
zároveň využije některé prvky z nastudo-
vání Martina Otavy, které bylo uvedeno na 
Nové scéně DJKT v roce 2020. 

23/06  /  20:30   

Amfiteátr Lochotín 
Noc s operou – Carmen  

couzského romantismu v provedení živého orchestru 
dirigovaného Jiřím Štruncem. Pro představení vzniká 
monumentální scénografie, kterou doplní projekce na 
pěti obrazovkách, vizuální složku podtrhnou i světel-
né a pyrotechnické efekty. 
O prvotřídní zážitek se postará také výjimečné obsa-
zení. Jako Carmen se představí Václava Krejčí Hous-
ková, která byla za roli Carmen nominována na Cenu 
Thálie. Sólistka Janáčkovy opery Národního divadla 
Brno zazáří po boku charizmatických mužů. V  roli 

dona Josého uvidíte a uslyšíte Paola Lardizzone, italského ro-
dáka, který si plzeňské publikum získal hned svým prvním vý-
konem, a to v opeře Aida. Do role Escamilla byl obsazen Csaba 
Kotlár. Slovenský barytonista má na svém kontě hned 2 nomi-
nace na Cenu Thálie a v Plzni je také jako doma. 
Tradice Nocí s operou začala v roce 2015 a od té doby si divá-
ci mohli vychutnat netradiční pojetí opery Carmina burana, 
Turandot nebo Nabucco. Pozvání patří nejen pravidelným ná-
vštěvníkům divadla a  opery, ale především široké veřejnosti, 
kterou operní žánr v této podobě jistě překvapí. 
Letošní Noc s operou bude mít díky finanční podpoře města 
Plzně a primátora Romana Zarzyckého i charitativní přesah. 
Ke každé prodané vstupence přispěje 23 korunami, které 
následně podpoří vybrané charitativní organizace – projekt 
Díky dětem, denní stacionář Jitřenka, Domov sv. Zdislavy 
pro matky s  dětmi v  tísni, domov pro děti vyžadující oka-
mžitou pomoc Šneček, Hospic svatého Lazara Plzeň a denní 
stacionář Domovinka. 
Vstupenky v hodnotě od 450 do 790 korun k sezení a 250 korun 
ke stání (na deku) jsou v prodeji ve všech předprodejních mís-
tech sítě Plzeňská vstupenka a také v divadelních pokladnách 
DJKT. On-line jsou k dostání na portálu plzenskavstupenka.cz 
a na goout.net. Abonenti DJKT mohou využít tradiční 20% sle-
vu na nákup jedné vstupenky na abonentku.



20. června | 18.00 | NS
Aleš Kohout
FRANKENSTEIN – SKUTEČNÝ PŘÍBĚH
Divadelní fakulta JAMU Brno 
(Ateliér muzikálového herectví) / Divadlo na Orlí 
(Hudebně dramatická laboratoř JAMU)

21. června | 18.00 | MS
Joe DiPietro / Jimmy Roberts
MILUJI TĚ, ALE...
Mezinárodní konzervatoř Praha 
(Oddělení muzikálu)

22. června | 18.00 | MS
scénický koncert
T.E.R.A.P.I.E.
Pražská konzervatoř (Oddělení populární hudby) / 
Divadlo Na Rejdišti

23. června | 18.00 | MS
představení s písněmi na motivy díla Caspera Ester
AU REVOIR
Súkromné konzervatórium Košice
(Hudobno-dramatické umenie a Muzikál)

24. června | 18.00 | MS
Dalibor Bárta / Eliška Veverková, Eliška Brejchová / 
Martin Bára, Lukáš Ondruš
TŘI PYTLE SPRAVEDLNOSTI
PŮVODNÍ MUZIKÁLOVÁ POHÁDKA

Konzervatoř Plzeň (Muzikálové oddělení)

20. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla 
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Modern Jazz | Zuzana Šimáková *  |  FP
pro širokou veřejnost
Jevištní pěvecká interpretace 
Žofie Dařbujánová *(pasivní)  |  FP 
pro širokou veřejnost
Dech, hlas a řeč | Eva Spoustová *  |  FP
pár zajímavých souvislostí mezi tělem a hlasem
pro širokou veřejnost

21. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Herectví v muzikálu | Petr Štěpán *  |  FP
pro širokou veřejnost
Abeceda baletu | Jarmila Hruškociová *  |  FP
pro širokou veřejnost
Street Dance | Tomáš Smička *  |  FP
pro širokou veřejnost
Dech, hlas a řeč | Eva Spoustová *  |  FP
pár zajímavých souvislostí mezi tělem a hlasem
pro širokou veřejnost

22. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Muzikálová jevištní praxe | Pavel Klimenda, 
Pavel Režný, Lumír Olšovský *  |  FP
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Kurz divadelního líčení | Pavel Pavlovský *(pasivní)  |  FP (pasivní)

pro širokou veřejnost
Herecká kancelář | Lenka Daňková, Selma Ročková, 
moderuje Apolena Veldová *  |  FP
tipy a triky od hereckých agentek pro širokou veřejnost

23. června

Lekce zpěvu | Renáta Podlipská
pro širokou veřejnost
Pantomimické herectví | Radim Vizváry *
pro mírně pokročilé a studenty uměleckých škol
Kostýmní tvorba s výtvarnicí 
Andrea Pavlovičová *  |  FP
pro širokou veřejnost od 15 let
Beseda s Bárou Basikovou *  |  FP
pro širokou veřejnost

24. června

Step pro začátečníky | Kamila Borovská *  |  FP
Step pro mírně pokročilé | Antonín Borovský *  |  FP
Interaktivní prohlídka technologií Nové scény DJKT 
Igor Staškovič  |  FP
pro širokou veřejnost
Zpěv jako sólový nástroj | Peter Strenáčik *(pasivní)  |  FP 
pěvecký workshop pro širokou veřejnost
Děti, na scénu! | Kamila Borovská, Barbora Srbová, 
Martin Holec, Radek Antonín Shejbal
muzikálový workshop pro děti od 8 do 14 let

25. června

Sborový zpěv | Lucie Dolejšková *  |  FP
pro širokou veřejnost
Herecký workshop | Sabina Laurinová, 
asistent Lumír Olšovský *  |  FP 
pro širokou veřejnost
Zvuk (nejen) v muzikálu | Jan Zazy Zázvůrek *  |  FP
přednáška s praktickými ukázkami
pro širokou veřejnost
Otevřená hodina zpěvu na mikrofon 
Lumír Olšovský, Jan Zazy *(aktivní)  |  FP
pro studenty odborných škol a profesionály 
i pro nezpívající diváky

FESTIVALOVÝ PAS – pořiďte si ho a užijte si všech 5 představení 
festivalu + workshopy doprovodného programu s označením FP 
za pouhou 1 Kč! S Festivalovým pasem si za 1 Kč můžete zakoupit také 
vstupenku „na deku“ na open-air představení Carmen (Noc s operou) 
23. 6. od 20.30 | Amfiteátr Lochotín

* STUDENTI uměleckých škol mají workshopy označené HVĚZDIČKOU 
za 50 Kč

Kapacita workshopů je omezená, proto doporučujeme se včas 
zaregistrovat na e-mailu: nascenu@djkt.eu

Více informací o cenách, FP, časech 
a místech konání, i doporučeném 
oblečení naleznou zájemci 
na webu DJKT.

DOPROVODNÝ PROGRAM:

20. června | 18.00 | NS
Aleš Kohout
FRANKENSTEIN – SKUTEČNÝ PŘÍBĚH
Divadelní fakulta JAMU Brno 
(Ateliér muzikálového herectví) / Divadlo na Orlí 
(Hudebně dramatická laboratoř JAMU)

21. června | 18.00 | MS
Joe DiPietro / Jimmy Roberts
MILUJI TĚ, ALE...
Mezinárodní konzervatoř Praha 
(Oddělení muzikálu)

22. června | 18.00 | MS
scénický koncert
T.E.R.A.P.I.E.
Pražská konzervatoř (Oddělení populární hudby) / 
Divadlo Na Rejdišti

23. června | 18.00 | MS
představení s písněmi na motivy díla Caspera Ester
AU REVOIR
Súkromné konzervatórium Košice
(Hudobno-dramatické umenie a Muzikál)

24. června | 18.00 | MS
Dalibor Bárta / Eliška Veverková, Eliška Brejchová / 
Martin Bára, Lukáš Ondruš
Původní muzikálová pohádka
TŘI PYTLE SPRAVEDLNOSTI
Konzervatoř Plzeň (Muzikálové oddělení)

20. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla 
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Modern Jazz | Zuzana Šimáková *  |  FP
pro širokou veřejnost
Jevištní pěvecká interpretace 
Žofie Dařbujánová *(pasivní)  |  FP 
pro širokou veřejnost
Dech, hlas a řeč | Eva Spoustová *  |  FP
pár zajímavých souvislostí mezi tělem a hlasem
pro širokou veřejnost

21. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Herectví v muzikálu | Petr Štěpán *  |  FP
pro širokou veřejnost
Abeceda baletu | Jarmila Hruškociová *  |  FP
pro širokou veřejnost
Street Dance | Tomáš Smička *  |  FP
pro širokou veřejnost
Dech, hlas a řeč | Eva Spoustová *  |  FP
pár zajímavých souvislostí mezi tělem a hlasem
pro širokou veřejnost

22. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Muzikálová jevištní praxe | Pavel Klimenda, 
Pavel Režný, Lumír Olšovský *  |  FP
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Kurz divadelního líčení | Pavel Pavlovský *(pasivní)  |  FP (pasivní)

pro širokou veřejnost
Herecká kancelář | Lenka Daňková, Selma Ročková, 
moderuje Apolena Veldová *  |  FP
tipy a triky od hereckých agentek pro širokou veřejnost

23. června

Lekce zpěvu | Renáta Podlipská
pro širokou veřejnost
Pantomimické herectví | Radim Vizváry *
pro mírně pokročilé a studenty uměleckých škol
Kostýmní tvorba s výtvarnicí 
Andrea Pavlovičová *  |  FP
pro širokou veřejnost od 15 let
Beseda s Bárou Basikovou *  |  FP
pro širokou veřejnost

24. června

Step pro začátečníky | Kamila Borovská *  |  FP
Step pro mírně pokročilé | Antonín Borovský *  |  FP
Interaktivní prohlídka technologií Nové scény DJKT 
Igor Staškovič  |  FP
pro širokou veřejnost
Zpěv jako sólový nástroj | Peter Strenáčik *(pasivní)  |  FP 
pěvecký workshop pro širokou veřejnost
Děti, na scénu! | Kamila Borovská, Barbora Srbová, 
Martin Holec, Radek Antonín Shejbal
muzikálový workshop pro děti od 8 do 14 let

25. června

Sborový zpěv | Lucie Dolejšková *  |  FP
pro širokou veřejnost
Herecký workshop | Sabina Laurinová, 
asistent Lumír Olšovský *  |  FP 
pro širokou veřejnost
Zvuk (nejen) v muzikálu | Jan Zazy Zázvůrek *  |  FP
přednáška s praktickými ukázkami
pro širokou veřejnost
Otevřená hodina zpěvu na mikrofon 
Lumír Olšovský, Jan Zazy *(aktivní)  |  FP
pro studenty odborných škol a profesionály 
i pro nezpívající divákyFESTIVALOVÝ PAS – pořiďte si ho a užijte si všech 5 představení 

festivalu + workshopy doprovodného programu s označením FP 
za pouhou 1 Kč! S Festivalovým pasem máte za 1 Kč také vstupenku 
„na deku“ na open-air představení Carmen (Noc s operou) 
23. 6. od 20.30 | Amfiteátr Lochotín.

* STUDENTI uměleckých škol mají workshopy označené HVĚZDIČKOU 
za 50 Kč.

Kapacita workshopů je omezená, proto doporučujeme se včas 
zaregistrovat na e-mailu: nascenu@djkt.eu.

Více informací o cenách, FP, časech 
a místech konání, i doporučeném 
oblečení najdetena webu DJKT.

DOPROVODNÝ PROGRAM:
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AKCE MĚSÍCE Slavnosti svobody

„Své dveře otevírají městské firmy. Pravidelné komentované pro-
hlídky úpravny vody na Homolce a čistírny odpadních vod pořádá 
plzeňská vodárna. V průběhu celého roku se konají také exkurze ve 
spalovně odpadu ZEVO Plzeň v Chotíkově. Do programu Industry 
Open se letos zapojují také Plzeňské městské dopravní podniky, 
které pro letošní rok připravily prohlídky malé vodní elektrárny 
a měnírny na Denisově nábřeží,“ vysvětluje manažerka projektu 
Industry Open Alena Fialová z organizace Plzeň – TURISMUS. 

K  letní sezóně Industry Open patří i  výlety za poznáním do 
okolí Plzně. I letos budou mít zájemci možnost vyrazit na výlet 
historickým autobusem po stopách těžby kaolinu s návštěvou 
hlubinného kaolinového dolu v Nevřeni. Na výletě po stopách 
těžby uhlí zase objeví pozůstatky po těžbě na Nýřansku a pro-
hlédnou si Hornické muzeum ve Zbůchu. Na letní prázdniny se 
chystá také výlet do Domažlic, kde je nově k vidění bývalý důl 
na slídu a zrekonstruovaná budova bývalé sladovny pivovaru, 
která dnes slouží jako kulturní centrum.

Inspiraci na výlety za technickými památkami i  kalendář akcí 
najdete na webu www.industryopen.cz. Vstupenky na akce je 
možné zakoupit také v Turistických informačních centrech Visit 
Plzeň na náměstí Republiky a u hlavního nádraží. Zde je možné 
si také vyzvednout aktualizované vydání tištěného Průvodce 
Industry Open plného nových tipů na výlety za technickými 
památkami a zajímavostmi nejen v Plzni, ale v celém Plzeňském 
kraji. Zájemcům je k dispozici zdarma.

Program naleznete také v programové části Žurnálu.

Již pátým rokem přináší tipy na výlety 
a  zajímavé akce v  prostředí technických 
památek stezka Industry Open. Také v  le-
tošním roce je připraven bohatý program 
rozložený do celého léta. Hlavní novinkou 
budou komentované prohlídky závodu 
Stock Plzeň – Božkov, který se veřejnosti 
otevírá vůbec poprvé. Návštěvníci starší 
18 let tu uvidí stáčecí linku na lahve i ple-
chovky či dřevěné kádě, ve kterých pro-
bíhá staření Fernetu i  tuzemáku Božkov 
Original.

Do programu stezky Industry Open se 
každoročně zapojuje takřka dvacítka míst 
v Plzni a  regionu. Mezi dlouhodobé part-
nery patří Plzeňský Prazdroj i  Bohemia 
Sekt, které zvou na pravidelné prohlídky 
i netradiční trasy. Letos tedy bude prohlíd-
ka plzeňského velkého trojhvězdí konečně 
kompletní. 

„Letní program stezky Industry Open  
nabídne poprvé prohlídky božkovské likérky.“

od června  

Plzeň a Plzeňský kraj
Industry Open nabídne
poprvé prohlídky 
božkovské likérky



street 
music fest

Koncerty pouličních muzikantů na nejlepší gastro 
adrese v Plzni, Riegrovka každý pátek a sobotu.
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AKCE MĚSÍCE Street art festival WALLZ no. 4

Výtvarníci se svými umělec-
kými zásahy snaží kultivovat 
často nevzhledné plochy růz-
ných objektů od obytných 
domů, které do projektu hlásí 
sami majitelé, přes technické 
budovy města až po protihlu-
kové zdi či celé ulice. 

Plzeňský veřejný prostor letos 
oživí již čtvrtý ročník festivalu. 
Umělce z  Čech i  ze zahraničí 
budete moci potkat v ulicích pří-
mo při tvorbě od pondělí 19. 6. 
do pátku 23. 6., kdy proběhne 
závěrečná festivalová party 
a  vernisáž doprovodné výstavy 
v DEPO2015. 

Kromě velkoplošných maleb od etablovaných umělců, 
jako jsou Pauser, Obic, Patrik Hábl, Dante či umělecká 
dvojice ZEBU se letos na festivalu představí také Pavel 
Dušek se svými betonovými reliéfy. Mezi známé objek-
ty, které letos dostanou nový háv, patří bývalá jídelna 
na Jateční ulici, boční stěna budovy Waldorfské školy 
na Husově náměstí nebo soukromý objekt bývalých 
garáží na nábřeží řeky Radbuzy naproti DEPO2015. 
Festival opět zpestří bohatý doprovodný program pro 
děti i dospělé.

Více informací na www.depo2015.cz. 

Každý rok na jeden červnový týden pohl-
tí Plzeň záplava barev během street arto-
vého festivalu WALLZ. Úspěšný projekt si 
klade za cíl rozvíjet kvalitní umění ve ve-
řejném prostoru města. Přiváží do Plzně 
hvězdná jména umělců světové graffiti 
scény, kteří každoročně zanechají své 
muraly, tedy velkoplošné malby, na cca 
deseti lokalitách po celém městě.

19–23/06   

DEPO2015
STREET ART FESTIVAL 
WALLZ NO. 4



13červen 2023   |   www.zurnalmag.cz

13. ročník mezinárodního festivalu 
nového cirkusu
www.cirkuff.cz

31. 5.–4. 6. 2023
Trutnov
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AKCE MĚSÍCE 

Festival uvede hru 39 stupňů v  originální adaptaci 
Patricka Barlowa. Ta získala v  Británii cenu za nejlepší 
komedii roku 2006 a  dodnes sklízí úspěchy nejen na 
West Endu či Broadwayi, ale v divadlech po celém svě-
tě. Adaptace vznikla na základě stejnojmenného filmu 
Alfreda Hitchcocka z  roku 1935, inspirovaného špio-
nážním románem Johna Buchana z roku 1915. Diváci se 
tedy mohou těšit na hororové dobrodružství, napínavé 
akční scény, klasická klišé detektivních příběhů, ale i ne-
otřelý humor v půvabné divadelní stylizaci. 
V červenci pak festival nabídne ještě pět repríz komedie 
Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho se skvělou 
Dianou Tonikovou v titulní roli a Milanem Šteindlerem 
jako vdovou Outěchovou. Na scéně v Proluce bude ko-
medie k vidění po pět večerů od 10. do 15. července. Re-
žisérem inscenace, která měla premiéru na Divadelním 
létě 2022, je Šimon Dominik.

Divadelní léto chystá pochopitelně i doprovodný pro-
gram. Ten zahájí 6. června večer Jsme muzikál! Po dva 
večery bude jeviště v Proluce patřit i muzikálovým na-
dějím – díky spolupráci festivalu s  Konzervatoří Plzeň 
se tu 25. a  30. června odehraje představení s  názvem 
Uděláte mně to znova? Komedii z  prostředí kliniky 
plastické chirurgie nastudoval s absolventy oboru Mu-
zikálový zpěv režisér Lukáš Ondruš. A ani letos nebude 
na Divadelním létě chybět slam poetry v  podání nej-
lepších českých slamerů. Večer Slam Poetry All Stars 
se v Proluce uskuteční 20. června. 
Letošní 16. ročník Divadelního léta bude zatím po-
slední, organizátoři z  plzeňského spolku PaNaMo se 
rozhodli konání festivalu pozastavit.  

Divadelní léto se letos vrací do 
Proluky. Od 6. června do 15. čer-
vence tu nabídne nejen loňské 
Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho, ale hlav-
ně komedii 39 stupňů. V bláznivé variaci na film 
noir Alfreda Hitchcocka se v režii Zdeňka Bartoše 
představí Jan Meduna, Eva Leimbergerová, Jan 
Holík a Tomsa Legierski. 

Inscenace bude mít premiéru ve čtvrtek 15. červ-
na a  následovat bude deset repríz. Režisér Zde-
něk Bartoš se na festival vrací po devíti letech. 
V roce 2014 tu inscenoval Goldoniho Lháře, jeden 
z nejúspěšnějších titulů v dosavadní patnáctileté 
historii Divadelního léta.

Vstupenky jsou v  prodeji prostřednictvím sítě 
GoOut, kompletní program naleznete v  progra-
mové části Žurnálu.  

Více informací na www.divadelnileto.cz. 

Divadelní léto pod plzeňským nebem

„Divadelní léto pod plzeňským  
nebem zve v červnu a červenci  

na 16. ročník, poté se festival  
na pár let odmlčí.“

od 06/06   

Proluka

Divadelní léto 
pod plzeňským nebem 

39 stupňů

Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho
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AKCE MĚSÍCE 

Řemesla ožijí o víkendu 17. a 18. června v Centru stavitelské-
ho dědictví Plasy.  Staré technologie uvidíte při tavení, formo-
vání, odlévání, kování či rýžování zlata a dozvíte se zajímavosti 
z hutnictví a mineralogie. 

Klatovy – to je tradiční Barokní svatojánská noc, která letos 
proběhne v pátek 23. června. Bohatý program pro celé rodiny 
se odehraje na nádvoří obnoveného refektáře jezuitské koleje. 

Sobota 24. června je ve znamení Barokní veselice na zám-
ku Čečovice, slavnost se zaměří na téma lidové baroko, které 
podtrhne vystoupení Souboru písní a tanců Jiskra. Na slavnos-
ti uvidíte také divadelní představení či šermířské vystoupení, 
a  komentovaná prohlídka objektu seznámí návštěvníky s  po-
stupující obnovou areálu památky. 

Začátek prázdnin patří akcím v Tachově. V neděli 9. července 
zazní v Jízdárně ve Světcích koncert souboru Cathedral Church 
of St. Blasii Brunswick a v pátek 14. července se areál Muzea 
Českého lesa v  Tachově promění ve válečné ležení při akci 
Baroko válečné – klášter v  obležení. Program přenese ná-
vštěvníky do doby Třicetileté války, kdy nemoci léčil felčar a vše 
dění přehlušil výstřel z děla. Premiéru bude mít komentovaná 
animace bitvy u Rozvadova roku 1621. 

Máte rádi hravost a humor? Tím vším plnou měrou překypuje 
divadelní představení souboru Geisslers Hofcomoedianten 
„Pudl a pudr na Kozlu“, které odehrají 12. července na zám-
ku Kozel. Zbrusu nový barokní autorský muzikál inspirovaný 
pražskými divadelními událostmi z let 1617 a 1627 tančí v rytmu 
disco-opery a propojuje moderní umění s barokním, komické 
s tragickým a vznešené s přízemním. 

Barokní hudba, to je fenomén, a její milovníci nebudou rozhodně 
ochuzeni. Cyklus Procházky uměním je pořádán v sakrálních 
objektech na severním Plzeňsku a zahrnuje koncerty: 21. 6. Plasy 
/ 7. 7. Březín / 29. 7. Nečtiny / 26. 8. Dolní Bělá / 8. 9. Manětín. 

Cyklus Radost v baroku přináší 8. července koncert v Marián-
ské Týnici  a  22. července v Potvorově. 

Letní barokní festival pokračuje dalšími zajímavými akcemi po 
celé léto. V srpnu jmenujme například Anenskou pouť na Tana-
berku, Baroko na bylinkovém panství zámku Rochlov, Barokní 
den pro rodiny s  dětmi v  Manětíně nebo barokní víkendové 
oslavy v Poběžovicích.  V září proběhne Festival skla v dobách 
baroka v Kašperských Horách, kde bude k vidění i výstava uni-
kátní sbírky barokního skla. 

Léto patří v Plzeňském kraji neodmyslitel-
ně baroku a Letnímu baroknímu festivalu. 
Pojďte zažít a  ochutnat baroko prostřed-
nictvím krásné hudby, autentického diva-
dla, kostýmovaných prohlídek, ale i barok-
ních ochutnávek a řemeslných workshopů. 

Letos si připomínáme výročí 300 let od 
úmrtí Jana Blažeje Santini‑Aichela, tvůrce 
stylu tzv. barokní gotiky. Jeho významným 
dílem se stalo probošství v  Mariánské 
Týnici, kde v sobotu 10. června můžete 
navštívit Barokní podvečer. Součástí pro-
gramu bude i zbrusu nová výstava o životě 
a díle tohoto architekta. I místo samotné je 
dokladem Santiniho stavitelského umění, 
návštěvník zde může porovnat původní 
stavbu i nově dostavěné východní ambity 
podle 300 let starých plánů. 

Noblesse oblige – Mecenáši doby ba-
roka západních Čech je název další za-
jímavé výstavy, která jako putovní bude 
k vidění na mnoha akcích. Výstava zahrnu-
je představení historie významných šlech-
tických rodů na Plzeňsku, např. Lažanští, 
Kolowrati,  Šternberkové, Černínové aj.  

Informace o programu Letního barokního 
festivalu včetně aktuálních změn nalezne-
te na www.zapadoceskebaroko.cz.

od 10/06 

Letní barokní festival 
v Plzeňském kraji 2023
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08/06  /  19:00

Měšťanská beseda 
Frank Braley  
& Plzeňská  
filharmonie 

Pianista a vítěz prestižní klavírní Soutěže královny Alž-
běty Frank Braley zavítá v červnu do Plzně. Nenechte si 
ujít Ravelův Koncert pro klavír a  orchestr G dur v  jeho 
podání. Pod taktovkou šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho 
zazní také hudba Fredericka Deliuse nebo Šostakovičo-
va Symfonie č. 10 e moll.  www.plzenskavstupenka.cz    

14 a 15/06  /  19:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje 
Barokní večer & 
Plzeňská filharmonie

Poslední koncert Chrámové řady letošní koncertní 
sezóny Plzeňské filharmonie je připraven 14. června 
v katedrále sv. Bartoloměje. Zazní hudba Jana Dismase 
Zelenky v podání sólistů Gabriely Eibenové, Kaie Wes
sela, Tobiase Hungera a  Wolfa Matthiase Friedricha. 
Plzeňskou filharmonii bude dirigovat známý varha-
ník a  plzeňský rodák Adam Viktora. Pro velký úspěch 
tento koncert odehrajeme k  příležitosti výročí 630 let 
od umučení sv. Jana Nepomuckého také v  Nepo-
muku u  Plzně 15. června v  kostele sv. Jakuba Většího.  
www.plzenskavstupenka.cz    

19/08  /  20:00

Klášter u Nepomuka
Open air koncert 
pro Zelenou Horu 

Na konec prázdnin si Plzeňská 
filharmonie připravila jednu lahůdku – Koncert pro Ze-
lenou Horu. Svým vystoupením chce tak podpořit snahy 
o obnovu zámku Zelená Hora u Nepomuka. Na progra-
mu jsou posluchačské „lahůdky“, hudba Jaroslava Ježka, 
Glenna Millera, filmového velikána Johna Williamse, 
Bély Bartóka, Leoše Janáčka a dalších. Open air koncert 
bude živě přenášet Česká televize. Nad touto akcí pře-
vzal záštitu hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

01 a 02/06  /  19:00

Plzeň a Kdyně 
Fantazie v tónech 
& Plzeňská  
filharmonie 

Zlatý kolovrat Antonína Dvořáka, Fantazie pro hou-
sle a  orchestr g moll Josefa Suka nebo Symfonie 
č.  6 Bohuslava Martinů čekají na posluchače v  Plz-
ni v  Měšťanské besedě (1. června) a  ve Kdyni v  Kon-
certním sále sokolovny Kdyně (2.  června). Poslucha-
čům se představí vynikající houslista a  koncertní 
mistr České filharmonie Jan Mráček, koncert řídí 
šéfdirigent Plzeňské filharmonie Chuhei Iwasaki.  
www.plzenskavstupenka.cz

07/06  /  19:30

Dům hudby 
Lobkowicz Trio 

Všichni tři členové Lobkowicz 
Tria – Jan Mráček (housle), Lu-

káš Klánský (klavír), Ivan Vokáč (violoncello) jsou uzná-
vaní sólisté a komorní hráči. Zkušenosti z mnohých pódií 
v tuzemsku i v zahraničí využil soubor na mezinárodní 
soutěži Johannesa Brahmse v Rakousku, kde získal první 
cenu a cenu publika. Lobkowicz Trio je také laureátem 
Dvořákovy mezinárodní soutěže v Praze, v roce 2017 zís-
kalo prestižní cenu Českého spolku pro komorní hudbu. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie
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TIP NA ČERVEN
	  	        

Náplavka  
na Radbuze 
letos popáté
Kultura opět rozčeří 

vody řeky Radbuzy. Na Náplavce mezi mostem 
v  Tyršově ulici a  kavárnou Šálek a  Špunt se od 
konce května do 3. září 2023 bude odehrávat 
5. ročník festivalu Náplavka na Radbuze. Ten už 
tradičně oživí místo u  řeky v centru Plzně nejen 
bohatým kulturním programem, ale také vytvo-
řením pohodové atmosféry s posezením u vody. 
Návštěvníci se budou moci těšit na koncerty 
všech žánrů, DJs párty, přehlídky street foodové 
gastronomie, taneční vystoupení i  lekce pro za-
čátečníky či mírně pokročilé, čtvrteční divadelní 
představení pro malé diváky, výstavy, charita-
tivní akce nebo třeba na přehlídku amerických 
automobilů. První tři červnové týdny navíc bude 
možné zpříjemnit si kulturní zážitky i  obyčejné 
posezení u vody v Magic Caravanu, který kromě 
DJ Stage a chillout zóny nabídne také kávu, drin-
ky nebo street foodovou gastronomii.
Více informací naleznete na www.depo2015.cz  
nebo na facebookových stránkách Náplavky  
na Radbuze.

27/05–03/09

 od 02/06

Riegrovka  
opět ožívá  
živou hudbou

Před pár lety se z plzeňské Rie-
grovy ulice vedoucí přímo na náměstí Republiky stala 
pěší zóna, a  za tu dobu se z  naprosto obyčejné ulice 
v historickém centru stalo místo, kam se chodí nejen za 
dobrým jídlem a pitím. Od pátku 12. května až do konce 
prázdnin Riegrovka hraje každý pátek a  sobotu živou 
hudbou. Postupně se zde vystřídá dvanáct různých 
interpretů, kteří zpříjemní víkendové večery hostům 
místních podniků i kolemjdoucím. Přímo v Riegrovce se 
bude hrát na dvou scénách. V pátek i v sobotu začnou 
buskeři v 18:30 hrát v místech před restaurací Plzeňka. 

Do prvního koncertu se budete moci zaposlouchat 
i na zahrádce u Švejka, v bistru Štipec nebo cestou na 
drink na střešní terasu hotelu Central. Odtud se hudeb-
níci přesunou blíže k sadům Pětatřicátníků před Zlatou 
Krávu, kde se v sousedství Le Consulat, Pivoňky a Canti-
ny bude hrát od 20 do 21:30 hodin. 

 02/06  /  19:00

Nádvoří 
Plzeňského 
Prazdroje
Divokej Bill

Jedna z  nejpopulárnějších tuzemských kapel letos sla-
ví čtvrtstoletí své existence a  svým příznivcům vzkazu-
je „Bude to velký a  divoký“! V  rámci oslav se Divokej Bill 
představí na 25 místech po celé České republice a  svoji 
pouť zakončí 19. ledna 2024 velkým koncertem v  praž-
ské O2 aréně. Turné k  25 letům na scéně nemine ani Pl-
zeň, kde kapela vystoupí v  Plzeňském Pivovaru. Kromě 
výběru toho nejlepšího z  dosavadních desek zde kapela 
představí také skladby z  chystaného nového osmého 
studiového alba! V rámci dlouhodobého partnerství s kape-
lou můžete vidět i vystavené vozy od Autocentra Šmucler.

 06/06–08/09

Plzeň a Plzeňsko
Procházky  
uměním 2023

Violová virtuózka Jitka Hos-
prová, její hudební hosté a  známé herecké osobnosti 
zvou na další ročník hudebního festivalu Procházky 
uměním. Plzeňskou část letošních Procházek otevře 
6. června významné komorní těleso Collegium Čes-
kých filharmoniků s  Jitkou Hosprovou a  sopranistkou 
Markétou Fassati koncertem v  plzeňské katedrále  
sv. Bartoloměje. Od června do září poté proběhne dal-
ších pět koncertů, první z nich v Plasích 21. června, kde 
vystoupí mužský vokální soubor Gentleman Singers. 
Kostel sv. Bartoloměje v Březíně rozezní 7. července zvu-
ky cembala a  violy da gamba v  podání Edity Keglero-
vé a Hany Flekové, a 29. července zavítá krásná hudba 
do Kaple sv. Anny v  Nečtinách. Další zastávka Prochá-
zek zamíří 26. srpna do Dolní Bělé a 8. září do Manětí-
na. Výtěžek ze vstupného letos poputuje na obnovu 
varhan v  kostele sv.  Bartoloměje v  Březíně. Kompletní 
program naleznete v  programové části Žurnálu a  více  
na www.prochazkyumenim.cz.
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 09/06  /  19:30

Plzeňský Prazdroj
Sian Evans  
& Kosheen 

Charismatická britská zpěvačka 
Sian Evans, která je se svojí kapelou Kosheen v  životní 
formě, zakončí svoje červnové české turné koncertem 
v  Plzni, kde se představí v  pátek 9. června na nádvoří 
Plzeňského Prazdroje! Můžete se těšit na hity z prvního 
alba „Resist“ jako „(Slip & Slide) Suicide“, „Hide U“, „Catch“, 
„Hungry“ nebo „Harder“ a  celou řadu dalších známých 
skladeb, kterých mají Kosheen za svoji úspěšnou kariéru 
více než dost. Jako support vystoupí skupina Adovany, 
pozoruhodný objev české scény posledních let, hrající 
svěží mix rocku, popu, funky a  indie. Vstupenky jsou již 
v prodeji v sítích společnosti TicketLIVE.

 12 a 26/06

Plzeň
Plzeňský varhanní 
festival 2023

16. ročník tradičního Plzeň-
ského varhanního festivalu v červnu nabídne ještě dva 
koncerty a výstavu v katedrále sv. Bartoloměje o nových 
svatohorských varhanách, která potrvá do 12. června. 
Exkurze u katedrálních varhan zase proběhne 10. červ-
na, v  9:30 bude výklad určen obdivovatelům varhan, 
kteří se chtějí dozvědět víc, v 11 hodin pak bude exkur-
ze zaměřena především na děti a  mládež (vítán je ale 
kdokoliv). V katedrále sv. Bartoloměje se pak 12. června 
plzeňskému publiku představí francouzský varhaník 
Éric Lebrun. Další koncert bude 26. června v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie a představí se zde Přemysl Kšica. 
Tečku za letošním festivalem udělá 25. září koncert Ja-
roslava Tůmy, který proběhne v  Korandově sboru. Po-
drobný program naleznete v programové části Žurnálu, 
více informací na www.plzenskyvarhannifestival.cz.

 12/06  /  19:00

Měšťanská beseda
The Beatles  
Revival Band

Více než 3 800 úspěšných kon-
certů, televizních natáčení, vystoupení v  divadlech 

a kulturních centrech a festivalech nejen v Čechách, ale 
i v Holandsku, Polsku, Francii, Maďarsku, na Slovensku 
nebo koncert v  rodišti legendárních The Beatles – se-
veroanglickém Liverpoolu. Tím vším se může pochlubit 
kladenská kapela The Beatles Revival Band, která se řadí 
mezi nejúspěšnější evropské revivaly této legendární 
anglické čtveřice. Klíčem k jejich obrovskému úspěchu 
je nejen dokonalé nastudování a provedení skladeb, ale 
i  neuvěřitelná fyzická a  hlasová podobnost členů sku-
piny s  opravdovými Beatles. Perfektní image doplňují 
čtyři sady přesných kopií kostýmů, ve kterých Beatles 
vystupovali, stylové účesy a  detailně okopírované 
charakteristické pohyby jednotlivých členů na pódiu. 
Přesvědčit se můžete na vlastní oči a  uši 12. června  
ve velkém sále Měšťanské besedy!

 13/06  /  20:00

Zach´s Pub
Rozálie

Vycházející hvězda českého 
šansonu míří do legendární 

irské hospody Zach´s  Pub v  Plzni se svou nezaměni-
telnou One Woman Show! Charismatická zpěvačka, 
akordeonistka, herečka a tanečnice Rozálie vydala loni 
na podzim své debutové album Korzetiér, za které si 
vysloužila nominaci na prestižní hudební Cenu Anděl 
v kategorii Objev roku. Rozálie vás uchvátí nejen svým 
nezaměnitelným syrovým projevem a úsměvnou slov-
ní ironií, a pokud patříte například mezi fanoušky rané 
tvorby Radúzy, rozhodně si nenechte tento koncert ujít!  
Vstupenky zakoupíte na www.goout.cz a v Zach's Pubu.

 15/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Václav Hudeček  
& Komorní  
orchestr Musici 
Boemi

Čtveřice Vivaldiho koncertů, Mozartova Malá noční 
hudba, tklivé houslové sólo z Massenetovy opery Thais 
a  přídavkový Paganini – to vše nabídne program výji-
mečného večera v půlce června ve velkém sále Měšťan-
ské besedy! Tyto mistrovské kousky zde nepředstaví ni-
kdo menší než světoznámý houslista, sólista prestižních 
orchestrů a držitel mnoha ocenění Václav Hudeček, za 
doprovodu profesionálního komorního souboru Musici 

Přehled koncertů
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Boemi v  čele s  koncertním mistrem Filharmonie Brno 
Pavlem Wallingerem.

 19/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Jazz & Swing 
Night pro dětský 
úsměv

Přispět na dobrou věc za poslechu více či méně zná-
mých jazzových a swingových melodií v podání kapely 
Jeeper Creepers zpěváka Petra Beneše a  jejich hostů 
můžete opět po roce v  Měšťanské besedě! Zde na za-
hradě se odehraje již 13. ročník tradičního benefičního 
koncertu, jehož veškerý výtěžek poputuje do Dětského 
domova v Trnové. Vstupné je zcela dobrovolné, ale kaž
dý příspěvek velmi potěší. Přispět může každý již nyní 
zakoupením vstupenky na stránkách Měšťanské besedy 
nebo přímo na místě v den konání. 

 21/06  /  19:00

Stará synagoga
Vlaďka Bauerová

Přivítejte léto recitálem zpěvač-
ky Vlaďky Bauerové. V působi-

vých prostorách Staré synagogy ji doprovodí kapela ve 
složení Václav Greif – klavír, Daniel Eberle – kontrabas, 
Jan Šobr – kytara a přidá se i trumpetista Tomáš Polák. 
Zazní původní songy, pár kainarovek či jazzových stan-
dardů a  mnoho nových písniček. Jako host vystoupí 
zpěvák Miloš Novotný. Vstupné je 300 Kč a  vstupenky 
bude možné zakoupit i na místě. 

 22/06  /  20:00

Měšťanská beseda
Lenka Nová  
& Ondřej Ruml: 
Písně, šansony  
a dopisy

Zpěvačka Lenka Nová s  nezaměnitelným sametovým 
hlasem se s  Ondřejem Rumlem potkali naposledy na 
pódiu v  rámci úspěšných turné Michala Horáčka „Na 
cestě“ a  „Mezi námi“, na které se rozhodli navázat le-

tošní sérií koncertů s názvem „Písně, šansony a dopisy“. 
Na koncertech se vrátí především ke klenotům z  dílny 
Petra Hapky a Michala Horáčka a během večera tak kro-
mě jiných skladeb zazní hity jako „Rozeznávám“, „První 
noc v  novém bytě“, „Šaškové počmáraní“ nebo „Bude 
mi lehká zem“. Koncert proběhne na zahradě Měšťan-
ské besedy, v  případě nepřízně počasí se přesouvá  
do vnitřních prostor.

 22–25/06

Spálené Poříčí 
BASINFIREFest

Termín letošního BASINFIRE- 
Festu se pomalu, ale urči-

tě blíží. Datum konání je stanoven na 22.–25. června 
a  místem konání je rozlehlá travnatá louka obklo-
pená lesy ve Spáleném Poříčí vzdáleném 20 km od 
Plzně. Letošních headlinerů Basinu je hned několik. 
Dvěma největšími jsou švédská megahvězda GHOST, 
která zde odehraje tuzemskou exkluzivní show pro 
rok 2023, a  VILLE VALO, bývalý frontman HIM, jenž se 
letos vrátil do hudebního byznysu. Dále to jsou Air-
bourne, Clawfinger, Dark Tranquillity, Pain nebo Pa-
radise Lost, které doplňují další čtyři desítky kapel. 
BASINFIREFest 2023 nabízí vstupenky čtyřdenní, kdy 
si festival můžete užít se vším všudy, a  pro fanoušky, 
kteří chtějí vyrazit na „Basin“ jen na otočku, jsou tady 
i vstupenky na jednotlivé dny. Stačí si vybrat oblíbenou 
megahvězdu s  dalšími kapelami a  vyrazit za zábavou. 
Cena jednodenní vstupenky je od 1 000 Kč a vybrat si 
můžete kterýkoliv den. Pro více informací, kompletní 
program i  čerstvé novinky navštivte festivalový web  
www.basin.cz, kde samozřejmě najdete i  vstupenky  
celofestivalové za 2 390 Kč.

 24 a 25/06

Klenčí  
pod Čerchovem
Tradiční festival 
Výhledy 

Městys Klenčí pod Čerchovem zve příznivce kvalitní 
muziky na tradiční festival Výhledy. V sobotu vystoupí 
dechová kapela Horalka, houslistky hrající styl Vane
sy Mae – Duo Divine, hity skupiny Olympik zahraje 
Jiří Valenta a  Blastery, večer zakončí pop rocková sku-
pina Hodiny. Neděle bude patřit tradičně folkloru.  
Nebude chybět místní pěvecké uskupení Haltravan 
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nebo sestry Kuželkovy, dále pak vystoupí soubory z Po-
střekova nebo Mrákova. Přijďte „hyjtu“ a užijte si kultur-
ní víkend v krásném areálu Staré pošty. Podrobný pro-
gram naleznete na www.klenci.cz.

 28/06  /  20:30

Zach´s Pub
Laco Deczi  
& Celula New York

Enfant terrible světového jaz-
zu Laco Deczi slaví 85. narozeniny a  jeden z  jeho vý-
ročních koncertů s kapelou Celula New York proběhne 
také v  Plzni, kde vystoupí 28. června v  Zach´s  Pubu! 
Od 60. let minulého století patřil Laco ke špičkám jaz-
zové hudby v Československu, energií srší i po více než 
30 letech strávených v USA. Na první místo klade ame-
rický jazzový trumpetista československého původu 
bezprostřednost a  improvizaci a  jeho vystoupení mají 
stále elektrizující náboj. Tento neotřelý muzikant stále 
dokáže zaujmout i mladší publikum a  již nyní je jasné, 
že půjde opět o výjimečný zážitek! Vstupenky zakoupíte 
na www.goout.cz a v Zach's Pubu.

 06/07–31/08

Nádvoří 
Plzeňského 
Prazdroje
Léto v Prazdroji

Ke čtvrtečním prázdnino-
vým večerům v Plzni již neodmyslitelně patří koncerty 
na nádvoří Prazdroje pod hlavičkou Léto v  Prazdro-
ji a  ani letošní rok nebude výjimkou. Jubilejní 20. 
ročník oblíbeného festivalu zahájí 6. července ob-
líbená parta Děda Mládek Illegal Band a  těšit se 
v  červenci můžete ještě na Odysseu (13. 7.), Brutus 
(20. 7.) nebo Michala Šindeláře s  kapelou (27. 7.). V  sr-
pnu se pak na nádvoří pivovaru postupně předsta-
ví Hibaj (3. 8.), Kečup (10.  8.), Extra Band revival  
(17. 8.), Turbo (24. 8.) a tečku za letošním ročníkem udě-
lá 31. srpna skupina Lucie revival. Vzhledem k omezené 
kapacitě doporučujeme vstupenky za lidových 100 Kč 
zakoupit s předstihem online na www.prazdrojvisit.cz.  
Pořadatelé také upozorňují, že letos se na festivalu bude 
platit pouze bezhotovostně, což zkrátí fronty, ušetří  
čas i  životní prostředí. Začátek koncertů je vždy  
od 20 hodin, více informací najdete na stránkách  
www.prazdrojvisit.cz.

 26/08  /  18:30

Klenčí 
pod Čerchovem
XINDL X vystoupí 
v Klenčí  

Známý český skladatel a  písničkář Ondřej Ládek alias 
XINDL X vystoupí se svojí kapelou 26. srpna od 18:30 
hodin v  areálu Staré pošty v  Klenčí pod Čerchovem. 
Můžete se těšit na známé hity jako Láska v  hous-
ce, V  blbým věku, Popelka a  další. Jako předskokan 
vystoupí písničkář Petr Lüftner. Večer nabitý hud-
bou zakončí hity od skupin U2 nebo Stinga v  podá-
ní kapely So fine. Vstupenky jsou již v  předprodeji  
na www.plzenskavstupenka.cz.

TIP NA ČERVEN
	  	        

Zelenohorská 
pošta,  
Nepomuk
Nefestík *23

V malebném poutním městečku Nepomuku, pří-
mo v areálu historické Zelenohorské pošty, se ve 
dnech 16. až 18. června uskuteční již třináctý roč-
ník přehlídky nezávislé hudební tvorby Nefestík. 
Jedná se o nejpestřejší a programově nejbohatší 
kulturní událost, která se v tomto městě odehrá-
vá, festival v pravdě nadregionálního významu, 
ale přitom příjemně komorního měřítka. Hlav-
ním mottem Nefestíku je objevování nových 
jmen a  mladých talentů, dramaturgie festivalu 
se snaží představovat publiku zajímavé novinky 
na nezávislé kulturní scéně, a to nejen z českého 
jihozápadu. Těšit se můžete třeba na Acid Row, 
Bratři, David Pomahač, Ima Teva, Mutanti hledaj 
východisko či Zooblasters.
V letošním roce proběhne festival opět ve formá-
tu, kdy se program na jednotlivých scénách ne-
bude téměř překrývat, ale většinou bude plynule 
navazovat. Návštěvníci tak budou mít možnost 
navštívit kompletní nabídku. Program festivalu 
naleznete v programové části Žurnálu, více infor-
mací na www.nefestik.cz. 

16–18/06
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 01, 03 a 18/06

Nová scéna DJKT
Ferdinand  
a Filipína

Po mimořádně úspěšné insce-
naci Vyhoďme ho z kola ven se mladý režisér a choreo-
graf Dustin Klein vrátil znovu do Plzně a opět s vlastní 
originální inscenací. Příběh arcivévody Ferdinanda Ty-
rolského zaostřuje pozornost na úděl druhorozeného 
syna. Paralela mezi habsburskou dynastií a  současnou 
britskou královskou rodinou, pro balet výjimečná úloha 
vypravěče, strhující sborové choreografie a  nádherná 
hudba – to jsou jen některé z atributů představení, které 
jej řadí mezi špičku soudobé taneční produkce. Začátek 
představení je vždy v 19 hodin.

 03 a 19/06

Divadlo Dialog
Úterní klub

Úterní klub je komediální hra, 
v  níž se dva přátelé scházejí 
každé úterý v  parku a  hrají si 

na gentlemany ve stylu anglických klubů. Škála té-
mat, která probírají, je opravdu pestrá. Jedním z nich 
je i  otázka, jak by měla vypadat ideální žena. Odpo-
věď ovšem není ani jednoznačná, ani snadná. Úterní 
gentlemani tedy přistoupí k zajímavému experimentu, 
v němž důležitou roli sehraje žena, která rozhodně ide-
ální není. Bude jejich experiment úspěšný? Premiéru 
komedie A.  Řeháčkové uvádí soubor Théta, začátek 
představení je vždy v 19 hodin.

 04/06  /  14:00 a 19:00

Nová scéna DJKT
Elisabeth

Je jedním z  „nej“ titulů na re-
pertoáru DJKT již od roku 2019. 
S  neustále vyprodanou stálicí 

se bude muset soubor muzikálu a  jeho věrní fanoušci 
v červnu rozloučit. Role nekonformní Elisabeth byla na-
psána jako veliká pěvecká i herecká příležitost, které se 
chopily Soňa Hanzlíčková v alternaci s Michaelou Štiko-
vou (Gemrotovou). Pavel Režný získal za své ztvárnění 
Smrti Cenu Thálie. Divákům bude scházet také svéráz-
ný vypravěč v podání Martina Holce a Lukáše Ondruše 

Candide je satirický román Francoise Voltaira.  
Candide je opereta Leonarda Bernsteina. Voltaire 
je nejznámějším francouzským filozofem a auto-
rem desítek literárních děl. Bernstein byl americký 
skladatel, dirigent a tvůrce muzikálů. Voltaire vy-
kreslil svého hlavního hrdinu jako naivního mla-
díka vychovaného k ryzímu optimismu. Jeho po-
hled na svět obrátí zkušenosti z cestování světem, 
kde prožívá jednu komickou tragédii za druhou. 
Candide zjišťuje, že teorie nekonečně dobrého 
Boha a  dokonale spravedlivého světa, v  níž vy-
růstal, je jen naivní a  utopická představa, kterou 
církev a šlechta využívají ve svůj prospěch. Nikoho 
zřejmě nepřekvapí, že dílo bylo církví okamžitě 
zakázáno a autor perzekuován. Uplynulo dvě stě 
let a  přišla takzvaná McCarthyho éra. Bernstein 
se v USA padesátých let rozhodl prostřednictvím 
Candide kritizovat společnost, v níž žil. Čelil záka-
zům a pronásledování. Nadčasové dílo proslavila 
jiskřivá předehra patřící mezi nejhranější skladby 
zámořské klasické hudby. Je to inscenace zábav-
ná s ohromující dávkou humoru a stírající hranice 
mezi hudebními žánry. Muzikálový styl vyprávění 
kontrastuje s náročností pěveckých partů. Opere-
tu v českém znění s písněmi v anglickém originále 
a českými titulky uvede DJKT vůbec poprvé. Hlav-
ní roli filozofa si zahraje držitel dvou Cen Thálie 
a šéf muzikálu DJKT Lumír Olšovský (foto).

10/06  /  19:00

Nová scéna DJKT

Candide
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nebo Jozef Hruškoci v  roli Franze Josefa. Poslední dvě 
představení jsou na programu první červnovou neděli.   
 
 04/06  /  14:00

Měšťanská beseda
Šťastný princ

Rodinné představení pro diváky 
od pěti let je výpravnou insce-

nací, kterou připravilo Divadlo Lampion a Divadlo bratří 
Formanů na motivy příběhu Oscara Wildea. Dojemná po-
hádka vypráví o síle lásky, která se dokáže zcela obětovat. 
Za zdmi krásných paláců, kde se jen tančí, pije a snadno 
se žije, existuje svět docela jiný. Možná ošklivý, ale dost 
určitě opravdový. Uprostřed toho světa stojí nádherná 
zlatá socha prince, který má místo očí drahokamy. Princ 
shlíží každý den na bídu lidí, kterou za svého života nepo-
znal. Pomalu se blíží zima a vlaštovky odlétají na jih, až na 
jednu, jejíž soucitné srdce je nakonec silnější než touha 
po exotických teplých krajinách. Ale co princovo srdce 
olověné? Může se také rozeznít láskou a soucitem?

 04/06  /  19:00

Malá scéna DJKT
Příliš drahý jed

Žánry se střídají, stejně jako se 
mění časové roviny. Inscena-

ce plná tragikomických situací, ironických komentářů 
a nadsázky se vrací do 90. let. Ukazuje nejen život a mo-
tivace agenta Alexandra Litviněnka, ale také sovětskou 
a vlastně i naši vlastní společnost.  Divadelní rekonstruk-
ce skutečné vraždy je velkým překvapením této sezóny. 
Postavy se obracejí přímo do publika, snaží se jím ma-
nipulovat a vnutit mu svoji verzi vyprávěného příběhu. 
Lze se v divadle dobrat pravdy?  

 06/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Listopad

Charles Smith je americký pre-
zident a má před sebou druhé 

volby. Jenomže jeho šance na znovuzvolení jsou velmi 
nízké. On se však nemíní vzdát bez boje a  svou chys-
tanou kampaň opře o  novou interpretaci oslav Dne 
díkůvzdání. Na scénu tak přichází zástupce svazu cho-
vatelů krocanů, moderní indiánský náčelník a preziden-

tova výstřední autorka projevů, která si z  Číny přiveze 
nejen adoptované miminko, ale i ptačí chřipku.

 08 a 13/06

Nová scéna DJKT
Kozí válka

Autorské duo Dalibor Bárta 
a Václav Bárta st. potvrdilo své 

postavení oblíbených autorů dalším zhudebněným 
příběhem. Muzikál se svérázným názvem Kozí válka se 
odehrává na sklonku druhé světové války a  těsně po 
osvobození. Dramatické i úsměvné dění na demarkační 
linii, která jednoho dne rozdělila sousedy i  kamarády, 
vypráví desetiletý Vašek, náčelník jedné z  nesmiřitel-
ných klukovských part. Jak se do života obyčejných ma-
lých lidí promítnou velké dějinné události? Nostalgický 
muzikál o přátelství, lásce, klukovských lotrovinách, ne-
spravedlnosti i naději je na programu naposledy v této 
sezóně. Začátek představení je vždy v 19 hodin.

 08–17/06

Zámek Křimice
Divadlo na zámku

Na bránice diváků v  červnu 
zaútočí v  pořadí již 23. ročník 

Divadla na zámku. Divadelní spolek Jezírko sehraje 
v zámeckém parku rodiny Lobkowiczů celkem pět před-
stavení a  pro děti přidá ještě tři pohádky. Komediální 
triatlon odstartuje 8. června hra Ani za milion. Letošní 
novinkou je letní komedie Hrabě Monte Carlo, která je 
na programu 9. června a 10. června. O týden později fes-
tival pokračuje 16. a  17. června komedií Antonína Pro-
cházky Přes přísný zákaz dotýká se sněhu. Představení 
začínají ve 20:30 hod. Pro děti divadlo připravilo pohád-
ky O odvážné Molly, Polívka se vaří a Kocour v botách. 
Dětská představení začínají vždy v 17 hodin. Kompletní 
program naleznete v  programové části Žurnálu, vstu-
penky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz. 
 

12 
a 22/06

Divadlo Dialog
Severní vášeň

Staňte se svědky náročného zkušebního procesu nej-
slavnější kolumbijské hry Severní vášeň, jejímž autorem 
není nikdo menší než famózní Pedro de la Vedro! V režii 
Jaroslava Matějky hrají Olga Ženíšková, Jakub Zindul-
ka, Dagmar Kotorová, Jan Doležal a  Jaroslav Matějka.  
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Premiérová komedie v podání SPODINY, začátek před-
stavení je vždy v 19 hodin.

 13/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Terapie sdílením 
Reset

Žijeme v  době, kdy jsme do-
volili digitálnímu světu, aby se stal součástí naší reality, 
každodennosti a našich vztahů. Možná je čas se zastavit 
a  udělat reset. Přijďte hledat rovnováhu, jak používat 
technologie a sociální sítě tak, aby neovládaly váš život 
a vztahy víc, než si sami vědomě přejete. Dodejte si od-
vahu ke změně společně s herečkou Ester Geislerovou 
a párovým terapeutem Honzou Vojtkem.

  14/06  /  19:00

Moving Station
TANEC PRAHA  
v Plzni: CELESTIAL 
ODYSSEY

Přední česká cembalistka Monika Knoblochová, choreo-
grafka a tanečnice Andrea Miltnerová a scénograf a svě-
telný designer Jan Komárek vytvořili vesmírný koncert 
pro oči. Cembalo jako kosmická loď putuje prostorem. 
Vesmírné baletky se proměnily v roboty s tykadly a ko-
munikují spolu hieroglyfickými tanečky. Prsty virtuózní 
cembalistky tančí po klávesnici mezi barokem a  sou-
časností. Roztříštěná, galaktická světla udržují prostor 
tohoto podivného vesmíru v minimalistické nedivadel-
nosti. Hudba pootevírá okno nekonečna. 
 
 19/06  /  19:00

Divadlo Alfa  
Tři mušketýři

Místo řinčení kordů zní cinkot 
sklenic… Legendární loutkoví 

mušketýři slaví 17 let od své premiéry a nadto si Athos, 
Porthos a  Aramis přiberou d´Artagnana do party už 
popětisté! Svou druhou pětistovku budou moci za od-
měnu začít slavnostně rovnou večerním představením. 
Nenechte si ujít kus, se kterým Divadlo Alfa zcestovalo 
svět, a přijďte to oslavit společně s mušketýry v duchu 

hesla: Jeden za všechny, všichni za jednoho! Představení 
je určeno divákům od 9 let.
 
 22/06  /  19:00

Moving Station
TANEC PRAHA 
v Plzni: IT´S ALL 
ABOUT

Všechno je to o… (It´s All About…) lidské blízkosti. V in-
teraktivním představení rakouské choreografky Helene 
Weinzierl, kde nechybí nadsázka, nejsou protagonisti 
jen tři mužští performeři, ale i vy sami. Nejprve ve vlast-
ním světě, posléze ve vztahu s  druhými, společně vy-
tvářejíc novou realitu. Na první pohled zábavná setkání 
však v  sobě skrývají i  absurditu současné společnosti. 
O čem je život? O všem a o ničem. Toto představení je 
takzvaně Family friendly a  věříme, že diváky pobaví 
a zároveň naláká na další událost festivalu TANEC PRA-
HA v Plzni, kterým je venkovní uvedení inscenace JÁMA 
LVOVÁ UNLIMITED v pondělí 26. června od 17 a 19 hodin 
na sídlišti Skvrňany nedaleko knihovny.

TIP NA ČERVEN
17/06  /  19:00  

Velké divadlo
Libertin

Kdo je libertin? Definice 
uvádí, že se jedná o stou-

pence libertinismu, způsobu života charakteristic-
kého volností názorů a mravů. Prostopášník, skan-
dalista, zvrhlík a oblíbený požitkář. V tomto případě 
jde o příběh Johna Wilmota, hraběte z Rochesteru, 
jenž se proslavil zesměšňováním a  šokováním 
britské společnosti. Jak by mohlo jeho svobodný 
a bezstarostný život něco zviklat? Někdo by mohl. 
Jak už to tak bývá, láska dokáže člověka vytrhnout 
z jeho jistot. Vztah s divadelní herečkou a následná 
zrada znamená začátek Johnova pádu z opojných 
výšin společenské prestiže. Co je vlastně svoboda? 
Kde jsou její hranice? Máme svou vlastní svobodu 
jen ve svých rukách? V české premiéře inscenace se 
představí Jan Maléř. Režíroval Janusz Klimsza.
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do 25/06  

Západočeské 
muzeum
Tajemství půdy: 
Nálezy z geniz 
českých a morav-
ských synagog

Věci, které v náboženském životě židovské obce už ne-
plní svou roli, se odkládají jednoduše na půdu synago-
gy. Tomuto zvyku se říká geniza, stejně jako prostorám, 
kam se věci odkládají, aby tu zapadaly prachem a roz-
padaly se. Většinou takhle končily svitky Tóry, hebrejské 
Bible a modlitební knihy, ale našly by se tu i povijany na 
Tóru, modlitební pláště, zbytky svícnů nebo třeba ob-
nošené boty či nádobí. Výstavu těchto nálezů připravilo 
Židovské muzeum v Praze se Západočeským muzeem. 

do 03/09  

Západočeská galerie
Zlaté časy. Umění 
doby fin de siècle  
ze sbírek  Západo-
české galerie v Plzni 

Období přelomu 19. a 20. století patřilo ve vývoji výtvar-
ného umění k bouřlivým a dynamickým etapám. Belle 
époque, jak je tato doba označována, přinesla nové 
umělecké směry, jako byl symbolismus, secese nebo im-
presionismus. Západočeská galerie představuje v Mas-
ných krámech skutečné skvosty ze svých sbírek a k nim 
přichystala na 8. června přednášku Dva obrazy Jana 
Preislera a na 14. června tvůrčí dílnu. Jmenuje se Tajem-
né –ismy a pozve za tajemstvím symbolů, barev a do-
jmů. Informace a  rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz 
a na tel.: 735 755 099.

05–27/06  

SUTNARKA
Výstava bakalářek 
a diplomek

Obrazy, průmyslový design, 
móda, šperky, sochy i netradiční materiály – každoroč-

Plzeň–TURISMUS pořádá prostřednictvím Turistic-
kého infomačního centra celoročně komentované 
prohlídky katedrály sv. Bartoloměje a Velké synago-
gy. Jsou to dvě ikonické plzeňské stavby, které prošly 
zásadní rekonstrukcí interiéru. Všichni je známe, ale 
ne každý měl možnost si je pořádně prohlédnout. 
Komentované prohlídky nejenže odvypráví příběh 
jednotlivých památek, ale navíc vás zavedou tam, 
kam se běžně nedostanete. Kromě toho se v  letní 
sezóně konají každou sobotu od 15 hodin prohlídky 
historického centra s názvem To nejlepší z Plzně.
Pravidelné komentované prohlídky během letní se-
zóny tradičně doplňují i tematické prohlídky. 
Především pro děti je určená prohlídka Plzeňské 
báje a pověsti. Dozvědí se nejen to, jak se do měst-
ského znaku dostal velbloud, ale třeba i  proč ka-
tedrálu postavili čerti, a ne zedníci, nebo kde se po 
Plzni potuluje bezhlavý rytíř. 
Milovníci výtvarného umění můžou vyrazit za ta-
jemstvím výzdoby plzeňských domů. Spolu 
s průvodcem objevíte překrásná sgrafita od Mikulá-
še Alše, naučíte se identifikovat jednotlivá domovní 
znamení a dozvíte se řadu zajímavostí z historie pl-
zeňských domů.
Fandové pokroku mohou nově vyrazit po stopách 
průmyslové revoluce. Plzeň a průmysl k sobě ne-
odmyslitelně patří a značky jako Škoda nebo Pilsner 
Urquell zapsaly město do povědomí celého světa.  
V červnu se budou tematické prohlídky konat vždy 
v  sobotu od 15:30 hodin. Aktuální program všech 
prohlídek naleznete na www.visitplzen.eu. Vstu-
penky je možné zakoupit v  Turistických informač-
ních centrech Visit Plzeň vedle radnice či u hlavního 
nádraží anebo online na Plzeňské vstupence. 

od června

Tematické prohlídky 
historického centra 
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ní výstava bakalářských i  magisterských diplomových 
prací studentů Fakulty designu a umění Ladislava Sut-
nara Západočeské univerzity je zpátky! Unikátní budova 
Sutnarky bude veřejnosti přístupná od 5. do 27. června 
a  představí výsledky několikaletého úsilí studentů ba-
kalářského i magisterského studia. Závěrečné práce stu-
dentů ateliérů Malby, Nových médií a Sochy a prostoru 
budou mezi 8. a 21. červnem k vidění také v prostorách 
kreativní zóny DEPO2015.

14/06–01/10  

Západočeská galerie
S časem pod kůží. 
Tomáš Císařovský 
– Bohdan  
Holomíček

Výstava ve výstavní síni „13“ svádí dohromady fotogra-
fa Bohdana Holomíčka a  malíře Tomáše Císařovského, 
muže osmdesátiletého a šedesátiletého, a přece muže 
a umělce, jejichž díla spolu korespondují a komunikují. 
Jejich díla v sobě nesou intuitivní citlivost k opakujícímu 
se řádu platnosti historických, společenských a přírod-
ních jevů a v kontrastu k nim pak stojí jednotliví lidé se 
svým chováním a reakcemi. Vernisáž výstavy proběhne 
13. června v 17 hodin. Na 22. června je pak připravena 
beseda s  výtvarníkem Tomášem Císařovským spojená 
s prohlídkou výstavy a na 28. června přichystala galerie 
tvůrčí dílnu Jak na portrét. Je určena rodičům s  dětmi  
od osmi let. 

16–26/06  

Křimice
Kameny přichá-
zejí – sochařské 
sympozium SUPŠ 
Zámeček

Náměstíčko v  Plzni – Křimicích ožije studentským so-
chařským sympoziem. Studenti Střední uměleckoprů-
myslové školy Zámeček tu budou před zraky veřejnosti 
proměňovat pískovcové kvádry v sochy s názvem Vlna, 
Zajíc, Bobr, Džbán, Kostičky a  Prolnutí. Výsledná díla 
pak v Křimicích i zůstanou. Budou rozmístěna na pláži, 
na bobří stezce, před mateřskou školkou nebo na ná-
městí. Doprovodný program sympozia nabídne ještě 
výstavu studentských klauzurních prací či komentova-

né prohlídky stanovišť sochařů s  kamenosochařským 
trenažérem určeným dětem i dospělým. Více informací 
naleznete na www.zamecek.cz či na stránkách sympo-
zia www.sympozium.zamecek.cz. 

15/06–09/07  

Galerie Jiřího Trnky
Jiří Vlach/ obrazy, 
kresby, grafika

Jiří Vlach je malíř, grafik, foto-
graf, ilustrátor a člen profesionálního sdružení Unie vý-
tvarných umělců Plzeň. V Galerii Jiřího Trnky na náměstí 
Republiky bude vystavovat své obrazy, kresby a grafiku. 
Výstava potrvá do 9. července a její vernisáž se uskuteč-
ní ve středu 14. června v 17 hodin. 

23/06–27/08  

Galerie města Plzně
„Travel“ We will 
know where when 
we get there

Studenti, absolventi a  pedagogové Fakulty designu 
a  umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity 
v Plzni připravili ve spolupráci s Galerií města Plzně vý-
stavní projekt, který voní létem. Skrze kresby, malby, 
plakáty, animované filmy, fotografie, leporela, knihy 
nebo hračky ztvárňují široké a rozmanité téma cestová-
ní, které může nabývat podob vesmírné turistiky, výletu 
k babičce i cesty do vlastního nitra. Vernisáž proběhne 
ve čtvrtek 22. června v 17 hodin.

23/06–15/08  

DEPO2015 
Výstava  
WALLZ no. 4

Výstava, která je k  vidění ve 
výstavních prostorech Kavárna, Tržnice a Rampa, reflek-
tuje ateliérovou tvorbu umělců, kteří se představí na 
čtvrtém ročníku plzeňského street artového festivalu 
WALLZ. Mezi etablovanými jmény výtvarníků se objeví 
například Pauser, Obic, Patrik Hábl, Dante či umělecká 
dvojice ZEBU. Výstavu je možné si v expozičních prosto-
rech DEPO2015 projít ZDARMA do 15. srpna.
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Den s Pavlem Čížkem

Den s Pavlem Čížkem
Mám na starosti dopravu a jsem pořád na cestách. A to nejen 
proto, že neustále řeším problémy kolem silnic a mostů nebo 
kolem autobusových linek či železničního spojení, ale také 
proto, že žiju ve Spáleném Poříčí, kancelář mám na krajském 
úřadě v Plzni a velice často jezdím na jednání do Prahy.
Ráno vstávám nejpozději v  šest hodin a  jako moji předkové 
posnídám bílou kávu a chleba s máslem a vlastním medem. 
Pak se občas musím postarat o dobytek, případně zajít i do 
sadu. Mám totiž pořád své nevelké hospodářství. Pokud je to 
nutné, zaběhnu pak ještě na městský úřad ve Spáleném Poří-

čí. Jsem tu neuvolněným místostarostou a mám na starosti některé investice.
Na kraj přijíždím v devět a mám před sebou řadu schůzek a jednání rozplánovaných po hodině či půlhodině. 
Jednou měsíčně mám takzvané review, tedy měsíční poradu. Jednu mám s  řediteli Správy a  údržby silnic 
a druhou s vedením POVEDu, což je organizátor veřejné dopravy. Probíráme úkoly, které se měly splnit a sta-
novujeme si další na nadcházející měsíc. Řešíme třeba opravy silnic, probíráme požadavky starostů na auto-
busové spoje a podobně. Hlavně se snažíme, abychom pokrývali všechny okresy rovnoměrně, abychom na 
nikoho nezapomínali.

V současné době nás nejvíc trápí mosty. Nejhorší jsou ty ze šedesátých až osmdesátých let. Vedle toho při-
pravujeme i velké stavby, jako je momentálně přestupní terminál v Klatovech. Zapomenout nemůžu ani na 
cyklostezky. Teď nás čeká i tady velká stavba: cyklostezka na bývalém železničním tělese mezi Chrástem a Bu-
kovcem.
Po dopoledních schůzkách a jednáních následují odpolední cesty do Prahy. Tam jezdím poměrně často, na-
příklad na jednání ohledně železnice. Zásadní věcí pro nás totiž je nejen trať Plzeň – Praha, ale také Plzeň 
– Domažlice – Mnichov. Její modernizace je už ve stadiu územních řízení, ale každou chvíli se objeví nějaký 
problém, který se musí řešit s obcemi. A nejedu-li na jednání do Prahy, mířím do některé z obcí, abych tu řešil 
komplikace kolem budovaného průtahu či obchvatu.
Podobné je to i v oblasti veřejné dopravy. Řešíme výběrová řízení na vlaky, jízdních řádů, nových autobu-
sů a podobně. Aktuálně nás hodně zaměstnává společná jízdenka na vlaky v Plzeňském kraji a v Bavorsku. 
Ladíme poslední detaily, aby lidé mohli na celodenní jízdenku jezdit nejen v našem kraji, ale také ve třech 
bavorských okresech za hranicemi.
Moje pracovní doba končí nejdřív v šest hodin večer. Tedy tím myslím pracovní dobu na kraji. Pak přijdu domů, 
kde mě zase čeká moje zemědělství. A případně večer ještě práce pro Spálené Poříčí.
Moje hospodářství, to je pár hektarů luk a na nich dobytek a k tomu dožívající sad. Jsem tu sám sobě šéfem, 
a tak jsem ten nejhorší šéf. Po dni plném schůzek, jednání a případných sporů je fyzická práce odpočinkem. 
Ale po pravdě řečeno se do tohohle odpočinku musím někdy hodně nutit. A takhle odpočívám i o víkendech. 
Proto doufám, že se mi poštěstí mít v létě aspoň jeden nebo dva týdny, kdy odjedu někam pryč a budu odpo-
čívat doopravdy.

Pavel Čížek,   
náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast dopravy

„Po dni plném schůzek, jednání a případných sporů  
je fyzická práce odpočinkem.“ 
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Šest soutěžních stanovišť, spousta sladkých odměn, 
balonková výzdoba, tombola nebo tancování – to 
všechno chystá Obchodní centrum Olympia Plzeň 
na oslavu Mezinárodního dne dětí. Od 11 do 17 ho-
din si tu děti budou moci nejen hrát, bavit se a sou-
těžit, ale čeká tu na ně i  dvanáct zajímavých mas-
kotů. Vyfotit se s nimi bude určitě patřit k nejlepším 
zážitkům z celého dne. A kdo že tu bude? 

Určitě byste neměli váhat nad fotkou s  ikonami 
Hollywoodu, Mickeym a  Minnií. Přestože jim letos 
je pětadevadesát, vypadají pořád skvěle. Mickey 
pořád neodrostl krátkým kalhotám a Minnie si stále 
dává do vlasů mašli. Milovali je už vaši rodiče a pra-
rodiče a docela jistě i jejich rodiče. Stejně jako vaše 
děti zase milují sněhuláka Olafa z Ledového králov-
ství nebo členy party Tlapková patrola. Schválně: 
zvládnete vyjmenovat všechny její členy a přiřadit 
jim správné barvy a atributy? Zopakujte si to, ať při 
návštěvě akce dokážete přijít na to, kteří členové  
do Olympie Plzeň přijeli!

Partu maskotů doplní ještě kačer Donald, med-
vídek Paddington, Sonic, Hello Kitty, Drak, Bing 
a Zajíc. S kým se vaše dítě bude chtít vyfotit nejvíc? 
A  s  kým se vyfotíte vy? Více informací naleznete  
na www.olympiaplzen.cz. 

#MYJSMEOLYMPIA

DEN PLNÝ MASKOOOTŮ3. června od 11 hodinDen plný zábavy

03/06  /  11:00–17:00

Olympia Plzeň

Den dětí v Olympii 
– Den maskotů

	    Hrad Kašperk
�České korunovační  
klenoty na dosah

České korunovační klenoty jsou národní kulturní pa-
mátkou a pravděpodobně i nejcennějším a nejznáměj-
ším českým pokladem. Patří mezi nejzajímavější a nej-
tajemnější korunovační klenoty světa. Říká se, že každý 
správný Čech by je měl alespoň jednou za život spatřit. 
Originály se ale vystavují jen výjimečně a  návštěvní-
ci musí často čekat i  mnoho hodin ve frontách. Proto 
vznikla putovní výstava, která návštěvníkům umožní 
do detailu pozorovat a prohlédnout si jejich mistrovské 
repliky. Jejich autorem je jeden z  nejlepších českých 
a  evropských zlatníků a  šperkařů, Jiří Urban. Vstupné 
je 190 Kč, děti a studenti 100 Kč, důchodci 140 Kč, děti  
do 6 let 50 Kč. Více informací na www.kasperk.cz. 

	    Hrad Švihov
�Za tajemstvím  
Popelčina střevíčku

Výstavní prohlídkový okruh na Švihově věnovaný Popel-
ce a natáčení filmu Tři oříšky pro Popelku se nachází ve 
čtyřech podlažích Bílé bašty, do které se dostanete sa-
mostatným vchodem přímo z velkého hradního nádvo-
ří. Návštěvníky seznamuje s  Popelkou, která na hradě 
bydlela právě ve známém filmu. Okruh je individuální, 
lze jej tedy navštívit samostatně bez omezení doby pro-
hlídky. Vstupné je 120  Kč, snížené 100 Kč (senioři 65+ 
a mládež od 18 do 24 let), děti od 6 do 17 let 40 Kč a do 
5 let zdarma. Více informací na www.hrad-svihov.cz. 

do 31/12   

DEPO2015
Trnkova zahrada 2

Interaktivní expozice Trnkova 
zahrada 2 rozehrává a  oživuje 

příběh nejúspěšnější dětské knihy Jiřího Trnky Zahrada, 
ve které pět malých kluků objeví cestou do školy sta-
robylou zahradu a prožijí v ní řadu nečekaných setkání 
a  veselých dobrodružství. Expozice převádí původní 
příběh do multimediální instalace s  originální scéno-
grafií, rozehrávající ilustrace Jiřího Trnky do podoby 
kouzelné zahrady. Malí i velcí návštěvníci se tak vtělí do 
postav pěti kluků z knížky a na vlastní kůži prožijí jejich 
dobrodružství. Důraz je přitom kladen na interaktivitu 
a zapojení do celého děje. Výstava je přístupná v týdnu 

do 
30/06

do 
30/12
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od 14 do 18 hodin, o víkendech, svátcích a prázdninách 
od 10 do 18 hodin. Každý víkend probíhají také tema-
tické workshopy, od 10 do 17 hodin. Více na stránkách 
www.depo2015.cz. 

 do 28/01

Městské muzeum  
a galerie Nepomuk 
Báječná autíčka

Mechanické hračky českých 
výrobců, jako je Kovodružstvo Náchod nebo ITES Tr-
hové Sviny, jsou k vidění v Městském muzeu a galerii 
Nepomuk. Jde o sbírku místního sběratele Jana Maška. 
Čítá zhruba sto dvacet exemplářů a  vidět tu můžete 
modely nákladních automobilů nejrůznějších typů, 
vyráběných v  Československu v  rozmezí 60.–90. let 
20. století. Třeba i traktor na klíček z Kovodružstva Ná-
chod, který se vyrábí dodnes, tedy již 65 let. Výstava 
potrvá až do konce ledna a  během léta ji doplní ko-

Kulturní tipy

mentované prohlídky, jejichž průvodcem bude sám 
majitel sbírky Jan Mašek. 

 od 09/05

Prodej perma-
nentních vstupe-
nek pro novou 
sezónu HC Škoda 
Plzeň spuštěn

Do nové sezóny 2023/24 vstupuje extraligový hokejo-
vý klub Škoda Plzeň se změnami ve vlastnické struktuře 
a  ve svém vedení. Martina Straku v  roli spolumajitele 
klubu doplnila společnost Autocentrum Šmucler. Ge-
nerálním partnerem i pro nadcházející sezónu zůstává 
Škoda Group. Důvod ke změně byl jediný: hokejisté se 
chtějí posunout v tabulce výš a být úspěšnější. K tomu 
ovšem kromě silného vedení potřebují i hlasivky svých 
fanoušků. Předprodej permanentek na novou sezónu 
už běží, a tak si je nezapomeňte koupit!

 29/05–04/06

Plzeňské  
historické  
podzemí  
za svitu baterek

Nenechte si ujít prohlídku podzemí pouze jen za 
svitu baterek! Poznejte tajemství labyrintu chodeb, 
sklepů a  studní, který byl pod městem Plzní budo-
ván od 14. století. Navíc objevíte další, autentičtější, 
část celé podzemní chodby, kterou navštívíte pouze 
během prohlídek za tmy. Pokud vám již bylo 18 let, 
získáte na prohlídce tzv. pivenku, za kterou ve vybra-
ných plzeňských restauracích můžete ochutnat le-
žák Pilsner Urquell. Prohlídka trvá 60 minut a  začíná  
v 17 a v 18 hodin. 

 31/05–04/06

Trutnov
Cirk-UFF

Třináctý ročník mezinárodního 
festivalu nového cirkusu Cirk-

-UFF během pěti dnů nabídne v centru Uffo, v šapitó nebo 

	  	   od 01/06

Za zážitky  
do Gambrinusu
Pokud jste milovníky piva 
Gambrinus, určitě byste 

měli zavítat na prohlídku pivovaru Gambrinus, 
kde vás mimo jiné čeká i velmi bohatá degustace 
piva a škola čepování! 

Na prohlídce v pivovaru Gambrinus navštívíte var-
nu i pivovarské sklepy. Právě tady ochutnáte pivo, 
jaké chutnají jen naši sládci. Během prohlídky se 
dozvíte zajímavosti z  historie pivovaru, zjistíte 
více o  surovinách, které se pro pivo Gambrinus 
používají, a také o jeho varním procesu. Navštívíte 
unikátní prostor historické otevřené spilky a uvidí-
te i  cylindrokónické tanky, ve kterých pivo zraje. 
Na závěr vám zkušený výčepní představí zásady 
správné péče o pivo a osvětlí vám základy čepo-
vání. Na prohlídce se můžete po celou dobu těšit 
na vydatnou degustaci piv Gambrinus. A POZOR, 
ochutnáte jich hned několik! 

Více informací a vstupenky na www.prazdrojvisit.cz. 

TIP NA ČERVEN
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Historický víkend pořádá Nadace 700 let města Plz-
ně od roku 1995 a návštěvníkům všech věkových ka-
tegorií zprostředkovává výlet nejen do více či méně 
vzdálené historie Plzně a Čech, ale i do historie svě-
tové. 27. ročník nabídne hned několik scén v centru 
města, ta hlavní bude umístěna přímo na náměstí 
Republiky, další pak v Mlýnské strouze a u morové-
ho sloupu. 
Dění letošního Historického víkendu je situováno 
do doby, kdy Plzeň obléhali husité. Uskuteční se ně-
kolik tematických bitev, nebude chybět ani dobové 
tržitě, hudba a  doprovodné interaktivní programy 
pro děti. Novinkou budou ukázky středověkého 
plno-kontaktního boje se skupinou Pikarti. U kašny 
Anděl pak budete moci nahlédnout pod pokličku 
katovského řemesla.
V sobotu odpoledne ožije sadový okruh a centrum 
města pestrým průvodem účinkujících, k  nimž se 
připojí hosté Mezinárodního folklorního festivalu 
CIOFF Plzeň. Večer pak projdou městem masky, 
strašidla i příchozí při Vejšlapu. Strašidla jsou feno-
ménem akce a  Plzeň dokonce drží rekord v  jejich 
počtu na jednom místě, a to z roku 2009, kdy se jich 
v Plzni potkalo 4 402.
V sobotu i v neděli se navíc můžete s dětmi vydat 
po Pohádkové cestě nebo do Muzea strašidel a na 
výstavu kaktusů, která bude probíhat od 10. do 
14. června U Zvonu.
Kompletní program naleznete v programové části, 
více informací a  program na www.nadace700.cz 
a facebookovém profilu akce.

09–11/06

Centrum Plzně

Historický víkend

v  ulicích města celkem 28 představení. Diváci se mohou 
těšit na kombinaci nejrůznějších stylů a  žánrů cirkuso-
vého umění v  podání českých i  zahraničních souborů. 
Hlavní hvězdy přijedou z Austrálie, soubor Highwire Enter-
tainment, který přiveze energické ženské představení pod 
názvem The Defiant. Dva ze členů australského novocirku-
sového uskupení Gravity and Other Myths zase přivezou 
do Trutnova show Sissy, která má zde světovou premiéru. 
Z  dalších zahraničních účastníků se na festivalu Cirk-UFF 
objeví izraelské uskupení Bomba Cirkus s moderní cirku-
sovou show plnou humoru, hravosti a radosti. Zastoupena 
bude také slovenská scéna s performery Cirkuskus s inter-
aktivním představením pro nejmenší. Českou novocirku-
sovou scénu bude reprezentovat soubor Cirk La Putyka 
s  představením Senses, přijede i  soubor Losers Cirque 
Company s představením Nespoutaní, a vizuálně-pohybo-
vou performanci zajistí trojice ze souboru Cirkus TeTy. Více 
informací a nákup vstupenek na www.cirkuff.cz.

 červen

Zámek Zbiroh
Prohlídky  
zámeckého  
a hradního okruhu

V zámecké expozici se dozvíte spoustu zajímavých informa-
cí nejen o historii zámku, ale také o templářských rytířích, 
pro které je v současnosti zámek Zbiroh dokonce hlavním 
sídlem v Čechách. Výklad rozšíří vaše obzory o jejich vzni-
ku a úloze v dějinách nebo prozradí, proč se říká, že pátek 
třináctého je nešťastný den. Uvidíte obrovský globus Tycha 
Brahe, poznáte blíž Alfonse Muchu a uvidíte jeho originální 
plátno – oponu pro zbirožskou sokolovnu. Během prohlíd-
ky hradního okruhu zase navštívíte nejstarší části původní-
ho hradu. Prohlédnete si barokní kapli, nejhlubší studnu na 
našem území, vinné sklepy a vězení. Vystoupáte na nejstarší 
samostatně stojící hlásnou věž v Čechách a pokocháte se 
nádhernou okolní přírodou. Součástí hradního okruhu je 
i výstava fotografií A. Muchy. Bližší informace o obou pro-
hlídkách a ceník vstupného na www.zbiroh.com.

 02/06

Plzeň
Noc kostelů
Více než stovka kostelů a  mod-
liteben se letos v  Plzni a  okolí 

zapojí do Noci kostelů. Všechny chystají program plný 
atraktivních nahlédnutí do jejich zákulisí. Jako obvykle 
se kostely nejen otevírají, ale také ožívají. Připraveny jsou 
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prohlídky, kulturní program i bohoslužby. Kostely otevírají 
své brány a jindy nepřístupná zákoutí letos už popatnácté, 
a to pod mottem Po světle dne totiž nastupuje NOC, kdež-
to žádné zlo nepřemůže moudrost. Podrobný program 
všech zapojených kostelů najdete na www.nockostelu.cz. 
Stáhnout si můžete také aplikaci Noc kostelů. Přesné časy 
sledujte před akcí, program a časy se mohou ještě změnit.

 03 a 24/06

Vodárna Plzeň
Komentované 
prohlídky

Také v červnu se otevřou veřej-
nosti dva největší provozy VODÁRNY PLZEŇ a.s. – úprav-
na vody na Homolce a čistírna odpadních vod v Jateční 
ulici. Prohlídky se konají vždy v sobotu od 14 hodin, na 
úpravně 3. června, a na čistírně 24. června. Oběma are-
ály vás provede dlouholetý zaměstnanec Vodárny Ladi-
slav Silovský, který je nejen zábavným průvodcem, ale 
také se od něj dozvíte spoustu zajímavostí. Například, 
že na úpravně vody dříve bydlelo ve služebních bytech 
sedm klíčových vodárenských pracovníků, to proto, aby 

měli zázemí a  byli Vodárně v  případě potřeby ihned 
k dispozici, nebo kolik surové vody odčerpává Vodárna 
z řeky Úhlavy pro výrobu pitné vody a kolik za ni musí 
státu zaplatit. Na více než hodinové exkurze je potřeba 
se registrovat přes Plzeňskou vstupenku, v  sekci Pro-
hlídky. Prohlídky se konají vždy ve 14 hodin každou prv-
ní sobotu (úpravna) a poslední sobotu (čistírna) v měsíci. 

03/06  /  12:00

Park za OC Plzeň 
Plaza
Oslavte Den dětí 
s muzikálem DJKT

V sobotu 3. června se vydejte do parku za Plazou. Na děti 
tam bude čekat pohádková stezka s  inscenací Co takhle 
svatba, princi? Od 12 do 15 hodin si děti vyzkouší 12 úkolů 
především z muzikálových disciplín – zpěv, tanec a herec-
tví. Stanoviště je postupně provedou celou pohádkou Co 
takhle svatba, princi? a děti, které posbírají plný počet razí-
tek, se mohou zúčastnit losování o hlavní výhru – vstupen-
ky na pohádku Co takhle svatba, princi? Závěrem soutěž-
ního odpoledne v 15 hodin vystoupí i dvě královské dcery 
– princezna Babeta a princezna Brigita, jež všem poddaným 
zazpívají svou oblíbenou píseň. Losování a předání cen pro-
běhne v 16 hodin u Malé scény, kde se zájemci budou moci 
vyfotit i s vybranými protagonisty oblíbené pohádky. 

	    Plzeňský Prazdroj
Partička na vzduchu

Skvělá improvizační show tak, jak ji všichni známe. Mi-
chal Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub 
Kohák, hudebník Marián Čurko a moderátor Luděk Sta-
něk vás vždy všechny rozesmějí. Akce původně pláno-
vaná v Letní festivalové zahrádce Leháro se přesouvá do 
Areálu pivovaru Plzeňský Prazdroj. 

 07–11/06

Plzeň
Mezinárodní 
folklorní festival 
CIOFF Plzeň

Už popětadvacáté se k  nám sjedou folklorní soubory 
z  nejrůznějších koutů světa. Roztančí nejen centrum 
Plzně, ale i Selský dvůr U Matoušů v Bolevci nebo cent-

06/06     
20:00

	  	   17/06  /  10:00

OC Borská pole 
Chyť si výhru 
a vyhraj nákup 
zdarma 

V Nákupním centru Borská pole se v červnu bude 
opět hrát zábavná a časově nenáročná hra Chyť si 
výhru. Uprostřed pasáže bude na návštěvníky od 
do 10 do 15 hodin čekat speciální hrací automat 
s  míčky, které díky proudícímu vzduchu poletují 
uvnitř skleněné vitríny. Stačí v  obchodech centra 
nakoupit alespoň za dva tisíce a můžete začít hrát. 
Dle celkové výše nákupu se načítá časový limit, kte-
rý je 25, 30 a 35 sekund. Během této doby má soutě-
žící za úkol pochytat co nejvíce létajících míčků a na 
základě jejich počtu obdržet výhru. Nejvyšší výhra 
je nákup v NC Borská pole v Plzni do výše 3 000 Kč. 
Více informací najdete na www.iborskapole.cz.

TIP NA ČERVEN
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rum Konstantinových Lázní či Dýšiny. Milovníci folkloru 
a lidových tradic se mohou těšit na soubory z Chorvat-
ska, Slovenska, Ukrajiny nebo Nepálu. V  rámci letošní-
ho 30letého výročí partnerství s  městem Regensburg 
k nám zavítá soubor také z tohoto historického němec-
kého města. Západ Čech bude reprezentovat například 
plzeňská Jiskra a  rokycanské Rokytí, Moravu pak třeba 
Kopaničár ze Starého Hrozenkova. Dětským souborům 
bude již tradičně patřit hlavní festivalová scéna U Bran-
ky v  neděli dopoledne. Další informace, včetně kom-
pletního programu, najdete na www.mffplzen.eu, nebo 
na Facebooku (https://www.facebook.com/mffplzen).

	       Bohemia Sekt
Znalcem šumivých vín

Vydejte se do Starého Plzence a staňte se znalcem šumi-
vých vín ve vyhlášených vinařských závodech! Ty totiž 
přichystaly jedinečnou prohlídku svých sklepů zakon-
čenou degustací sektů, které jsou vyrobeny tradiční 
metodou kvašením v  láhvi. Téhle metodě se říká šam-
paňská, protože tak přichází na svět i pravé champagne. 
Ochutnáte prakticky celou řadu Prestige, sekt Chateau 
Radyně, a nakonec nejprestižnější sekt Louis Girardot. 
Na závěr obdržíte Certifikát znalce sektů a sklepmistrem 
podepsanou láhev Bohemia Sekt Prestige 36. Cena pro-
hlídky je 1 290 Kč, v pátek probíhá od 16 do 18:30 hod., 
v  sobotu od 15 do 17:30 hodin. Rezervace nutná, více  
na www.bohemiasekt.cz. 

 10/06  /  10:00–18:00

DEPO2015
Pokémon Fest  
– Festival karetních 
her a sběratelství

Máte rádi Pokémony a  sbíráte kartičky?  Pak právě vy 
byste si rozhodně neměli nechat ujít tuhle zastávku 
Pokémon Festu. Kromě prodeje Pokémon zboží, burzy 
a výměny karet tu na vás čekají i soutěže a hry, znalec fa-
lešných karet, výuka karetní hry Pokémon TCG a spous-
ta další zábavy! Vezměte si alba s  sebou a  doplňte si 
svoji sbírku kartiček. Pro všechny, kteří zrovna nefandí 
Pokémonům, ale spíše hokeji nebo bojování s draky, je 
připraven Festival karetních her a sběratelství! Polovina 
haly bude věnovaná hraní, výměně a prodeji dalších ka-
retních her a sběratelským figurkám. Na své si přijdou 
fanoušci  hokejových karet, Digimonů, MTG karet, Yu-
-Gi-Oh!, Flesh and Blood, Funko postaviček, merche DC 
a Marvel. Akci pořádá e-shop Pokemaster.

09 
a 10/06

 10–11/06

Víkend  
otevřených  
zahrad v Plzni  
a okolí

Druhý červnový víkend se opět otevřou běžně nepří-
stupné zahrady. Otevřená pro veřejnost bude Luftova 
zahrada v  Doudlevcích, arboretum Sofronka, kde bu-
dou probíhat oblíbené Včelí dny, navštívit bude možné 
i vodní zahradu pod hrází Velkého Boleveckého rybní-
ka. V neděli od 15 do 18 hodin doporučujeme návštěvu 
nové komunitní zahrady Mezigeneračního a dobrovol-
nického centra TOTEM Doubravka, kterou významně 
podpořil Nadační fond Zelený poklad. Tradičně samo-
zřejmě otevírá zahradu klášterní zahrada na Jirásko-
vě náměstí, kde mají novinky v  programu – v  neděli  

 Kulturní tipy

	  	   červen

Čerchov: 
Kurzova věž
Pohled na rozkvetlou 
krajinu je jedním z  nej-

krásnějších zážitků. Proto už naši pradědové 
za starého Rakouska postavili řadu rozhleden 
a v tomto chvályhodném – a na světe nebývalém 
– počinu se stále pokračuje. Za tip na červnový 
výlet můžeme nabídnout Kurzovu věž stojící na 
nejvyšší hoře Českého lesa – Čerchově. Rozhled-
na byla postavena v roce 1905 a dostala jméno po 
říšském poslanci, předsedovi turistů, Vilému Kur-
zovi. O  věž se vzorně stará Klub českých turistů. 
O letních prázdninách je otevřena denně, v květ-
nu, červnu a září o víkendech. Rozhled z věže je 
jak na českou, tak bavorskou stranu a  za mimo-
řádně příznivého počasí lze spatřit pohoří Alp. 
Vjezd vozidly je zakázán s  ohledem na ochranu 
zdejší cenné přírody. Ale kdo se na výstup necítí, 
může využít autobusového spoje, který v režii Pl-
zeňského kraje a českých i bavorských obcí jezdí 
mezi Domažlicemi, Waldmünchenem a  Furthem 
im Wald s  vyjížďkou na Čerchov. Více informací 
naleznete na www.turisturaj.cz.

TIP NA VÝLET
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ve 12  hod. bude s  dětmi vařit Tomáš Popp. Program  
na www.vikendotevrenychzahrad.cz.

	    Nepomuk
�Nepomucké farmářské  
a řemeslné trhy

Farmářský a řemeslný trh s živou hudbou a pohádkou se 
na Nepomuckém náměstí A. Němejce koná každý měsíc 
a vždy mu patří celé dopoledne. Vstup mezi stánky plné 
krásného a  voňavého zboží je pochopitelně zdarma. 
Trhy končí ve 12 hodin. S dětmi za pohádkou musíte zajít 
do Městského muzea a galerie, a tady je vstupné 50 Kč. 
Více informací na www.nepomuk.cz.

 od 17/06

Zoo 
Pohádkový  
začátek léta

Léto se bude v Zoologické a bo-
tanické zahradě města Plzně vítat v  sobotu 17. června  
od 10 do 17 hodin. V příběhu z luk a lesů se na děti těší 
skřítkové, kteří vládnou přírodě. Za splněné úkoly je ob-

17/06     
08:00

darují zajímavými cenami. Další sobotu – 24. června – se 
uskuteční před Tropickým pavilonem Květinová dívka, 
letos již opět v soutěžní podobě. Účesové ukázky, malo-
vání na kůži a gastronomické ochutnávky v režii Střední-
ho odborného učiliště Domažlice začnou však již dopo-
ledne. Na prázdniny vyprovodí dětské návštěvníky Zoo 
v  sobotu 1. července velkým soutěžním programem 
plným her a tábornických úkolů. Ceny za splněné úkoly 
budou jako vždy sladké a chladivé.

 17/06  /  08:30–16:45

Atletický stadion 
Skvrňany
Fesťáček Plzeň

Někdejší Kinder fest se mění na 
Fesťáček!  Program pro děti, špunty, mrňata, školňata 
i ty větší obsadí na celý den areál atletického stadionu 
v  zadních Skvrňanech. Bude tu obrovská spousta ská-
kacích hradů, trampolíny, klauni, dílny, kontaktní Zoo 
a soutěže, ale taky třeba maskoti z Tlapkové patroly či 
zábavné vaření pro nejmenší. Vystoupí Michal Nesvad-
ba, Fíha Tralala, Karol a Kvído, Paci Pac, Kája a Bambulá-
ček a Pan Kravata. Vstupenky v předprodeji za 390 Kč,  
na místě to bude 599 Kč. Děti do 2 let zdarma.

Kulturní tipy
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	  	   12–20/08

Prostor za  
OC Plzeň Plaza
Sportmanie 
Plzeň se vrací 
za Plazu

Populární Sportmanie Plzeň se letos vrátí do pro-
storu za OC Plzeň Plaza a do tamního nově zrevi-
talizovaného parku u  řeky Mže. Akce odstartuje 
v sobotu 12. srpna, a po třech letech se tak přesune 
na původní termín. Milovníci pohybu se mohou 
těšit na desítky sportovních stanovišť a na bohatý 
doprovodný program. I letos jsou pro návštěvníky 
Sportmanie připravené doprovodné akce s  cha-
ritativním přesahem, soutěže o  ceny, exhibice 
a představení sportovních klubů na pódiu. Za vý-
kony si pak účastníci jako tradičně odnesou uni-
kátní medaile. Více informací naleznete na stránce 
https://sport.plzen.cz/SportmaniePlzen.

TIP NA SRPEN

 17–18/06

Hrad Rabí
Dny Šumavského 
trojhradí

O třetím červnovém víkendu se 
na hradě Rabí konají Dny Šumavského trojhradí. Po celý 
víkend bude volně průchozí celý hradní areál. Příchozí si 
budou moci projít velké nádvoří, i to malé, kde se nachá-
zí studna a  hospodářské zázemí, budou moci vejít do 
místností s modely hradu i vyjít do prvního patra Nové-
ho paláce, které slouží jako vyhlídkové místo, navštívit 
nejstarší část hradu včetně vysoké obytné věže, tak zva-
ného donjonu, nebo prozkoumat členitá sklepení. Akce 
se koná od 9:30 do 17:30 hodin po oba dny, vstupné  
je 160 Kč, snížené 130 Kč a děti od 6 do 18 let 50 Kč.

	    Nová Akropolis
Vnitřní síla ženy

Ženy se vždy snažily najít ve svém životě hodnoty, které 
jim přinesou jistotu, víru v sebe sama a oporu v těžkých 
okamžicích. V různých kulturách hledaly své vnitřní bytí 
spojené s rolemi, které jim umožňovaly rozvíjet ty nej-
lepší potenciály. Přednáška v  Nové Akropoli vám toto 
téma rozevře opravdu do hloubky.

 20/06  /  18:30

Kalikovák
Letní swingová 
tančírna

Konec školního roku s sebou už 
tradičně přináší swingovou tančírnu pod širým nebem, 
kterou připravuje Jazz bez hranic. Letos se bude konat 
u vody, v Kalikováku, a zahrát přijedou skvělí pražští Ap-
pen Dixie, což znamená, že muzika bude parádně šlapat 
a nebude zrovna pomalá. Závěr večera pak bude patřit 
jako obvykle plzeňské formaci Zhirawski Memory Band. 

	            Zámek Čečovice
�Barokní veselice  
na zámku Čečovice

Prožijte barokní odpoledne s  tancem a  hudbou v  po-
dání souboru písní a  tanců Jiskra v  dobových krojích, 
se šermíři Viva Gladius, s divadlem a s  trhovci. Na děti 

20/06     
18:00

24/06     
13:00–18:00

čeká bohatý doprovodný program, jako jsou kreativní 
dílničky, divadelní představení v  podání souboru HIS-
TRIO Čertí škola na nádvoří nebo soutěže. Dospělí by si 
zas neměli nechat ujít komentované prohlídky zámku. 
A komu vyhládne, ten si určitě pochutná na kýtě opé-
kané na ohni nebo na vyhlášených bramborácích ze 
zámecké kuchyně. Výtěžek bude věnován na záchranu 
zámku Čečovice, letos konkrétně na dokončení rekon-
strukce první reprezentativní místnosti na zámku Čečo-
vice. Vstupné je 150 Kč, snížené 80 Kč a rodinné 350 Kč. 
Více informací na www.zamek-cecovice.cz. 
 
 24/06  /  09:30

Zámek Křimice
Jízda Jiřího  
Kristiána  
Lobkowicze

Do zámeckého parku Křimice se sjedou historická auta, 
aby se následně s noblesou sobě vlastní projela po sil-
nicích v  okolí. Vzdají tak hold Jiřímu Kristiánovi z  Lob-
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kowicz, příslušníkovi mělnické větve Lobkowiczů, který 
byl vášnivým automobilovým závodníkem. Jízda startu-
je v  10 hodin, konec je naplánován na pravé poledne. 
Od 13:45 do 16:45 hodin si budete moci auta prohléd-
nout v zámeckém parku.

 25/06  /  10:00–18:00

Škodaland
Škodaland Race 
Junior

Po roce je to tu zase! Pro děti od 
čtyř do třinácti let přichystal MO Plzeň 3 závod s překáž-
kami a v nerovnoměrném terénu. Poběží se od bývalého 
kempu směrem k Borské přehradě, a pak podél břehu 
k jezírku a odtud zpět do kempu. Na trase dlouhé 1,5 km 
děti čeká sedmnáct překážek, jako je třeba průchod ha-
sičskou pěnou. A kdo zrovna nepoběží, ten si bude moci 
v prostoru startu a cíle užívat bohatý doprovodný pro-
gram. Běžci si nakonec odnesou domů medaile a drob-
ný dárek, a  na vůbec nejrychlejšího závodníka čeká 
zlatý putovní pohár starosty. Více informací a registrace  
na www.skodalandracejunior.cz.

  27/06  /  19:00

Kino Beseda
Korespondence 
V+W

Přímý přenos derniéry skvě-
lého představení Divadla Na Zábradlí. Korespondence 
Voskovce a  Wericha je silnou výpovědí o  životě dvou 
mimořádných lidí v nelehké době. Dopisy legendárních 
tvůrců Osvobozeného divadla, jejichž cesty se po úno-
ru 1948 rozešly, jsou strhujícím svědectvím nejen jejich 
originality a  umělecké zralosti, ale současně odhalují 
i osudy těchto významných osobností v bipolárním svě-
tě, plném železných opon a  studených válek. Hrají Jiří 
Vyorálek, Václav Vašák a Anežka Kubátová.

	    Hrad Švihov
Černínské kratochvíle 

…aneb Taneční okénko při prohlídkách Švihova. Skupi-
na historického tance Danza Alegre s hudebním dopro-
vodem Gemini Musicales uvádí oživené prohlídky.
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od 08/06	     CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Transformers: Probuzení monster  
Série Transformers se dočkala šesti filmů, kvality šly ale postupně dolů 
a s nimi i divácký zájem. A tak si Autoboti, Deceptyconi a další obří roboti 
z planety Cybertron dali pár let pauzu a teď se vrací v plné síle. Probuzení 
monster se ovšem odehrává ještě před původními filmy, podíváme se 
do devadesátých let, kdy už se tihle mimozemšťané schovávali na naší 
planetě. A museli svůj nový domov bránit. K zemi se totiž blíží strašlivý 

nepřítel schopný požírat celé planety a Autoboti na něj a na jeho 
nohsledy sami nestačí. Rozhodnou se tedy vyhledat nečekanou 
pomoc, na Zemi se totiž ukrývají jejich vzdálení příbuzní, obří stro-
je, které se nemění v auta nebo v letadla, ale ve zvířata. A pokud se 
povede přesvědčit je, že by měli opustit své úkryty a přidat se k boji 
za záchranu Země, mohla by mít naše planeta šanci. Konec konců, 
když vám po boku stojí několikametrová robotická gorila, tak se se 
zlem bojuje docela snadno. Staré známé nečekejte, nebo alespoň ne 
ty lidské, Autoboti z předchozích filmů v čele s Optimem Primem ale 
dorazí. Režíruje Steven Caple Jr., který natočil boxerské drama Creed II. 
Kino Káčko uvede 11. a 23. června.

CineStar, Cinema City, Kino Beseda

Pappa Mia! / komedie
Robert De Niro je herecká legenda. Má doma Oscara, na svém kontě bezpočet 
rolí, ale poslední roky se před kamerou hlavně baví. A točí komedie. A diváky 
baví i v nich. V Pappa Mia! Si zahraje chlapíka jménem Salvo. Je to Američan, 
ale pochází z Itálie a na své kořeny nikdy nezapomněl. Nenechá si nic líbit, rád 
říká, co si myslí, pracuje jako holič a miluje svého syna Sebastiana. I když ten 
má s tátou občas potíže. Jako třeba teď. Sebastian se totiž chce ženit a je pozvaný k rodičům své krásné snoubenky. 
Ta pochází z rodiny, kde peníze nikdy nebyl problém, žijí v obřím domě a jsou to možná tak trochu snobi. Sebastian 
by to s nimi asi nějak zvládl, jenže shodou okolností musí na návštěvu s sebou vzít i tátu Salva. A ten rozhodně ne-
hodlá sedět u stolu s umělým úsměvem na tváři a nechávat si pro sebe to, co si myslí. Začíná víkend plný kulturních 
střetů, trapasů, ale i humoru. Kino Beseda uvede 14. června.

od 01/06

CineStar, Cinema City, Kino Beseda

Villa Lucia / komedie 
Režisér Michal Kollár natočil před pár lety povedenou detektivku Rudý kapi-
tán. Teď se za kameru vrací, ale hodlá to zkusit u úplně jiného žánru, Kollárova 
novinka Villa Lucia totiž bude komedie. Děj se odehrává v  domě, kde bydlí 
krásná Lucia, žena, která byla osudová hned pro tři muže. Cyril ji vždycky mi-
loval a několikrát se kvůli ní dokonce pokusil o sebevraždu, aby si ho všimla. 

Místo toho skončil v psychiatrické léčebně, jejíž zdi teď opouští a chce Lucii vyhledat, aby se jí za svoje chování omlu-
vil. Jenže netuší, že ona teď randí s jeho kamarádem Gozardem, který se o starého přítele trošku bojí, a tak svůj vztah 
s osudovou kráskou před Cyrilem tají. A Svatopluk? Tomu nejde o nic jiného, než aby se stará parta dala dohromady. 
Čtyři staří známí se tak setkávají u Lucie doma a doufají, že to celé nějak přežijí. Jenže jejich plány na smiřování naruší 
dvojice zlodějů, která se rozhodla dům vyloupit. Kino Beseda uvede 12. června.

od 01/06
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Suprákovi / animovaný / rodinný
Hedvice je jedenáct let, miluje počítačové hry a doufá, že jednou bude kráčet 
ve šlépějích svého otce. Ten je totiž superhrdinou a  kdo by nechtěl být su-
perhrdinou? Hedvika se hodně snaží, rychle se ale ukáže, že tahle kariéra ne-
bude pro ni. Není zrovna šikovná, a to, že špatně vidí, taky není úplně dobře. 
Tátovi to naštěstí dojde včas a rozhodne se vychovat si svého superhrdinské-
ho nástupce ze svého synovce Adriana, který je atlet, drsňák a pro práci superhrdiny je jako stvořený. Jenže Hedvika 
se nehodlá vzdát a nechce zůstat na druhé koleji, když je superhrdina táta, bude superhrdinkou i ona a rozhodne 
se za svůj sen bojovat. Povede se jí dosáhnout toho, po čem nejvíc touží a získat při tom tátův respekt? Animované 
dobrodružství z Norska vám ukáže, že kariéra superhrdiny je pro každého. Nebo skoro pro každého. Kino Beseda 
uvede 11. června. Kino Káčko uvede 11. a 23. června.

od 08/06

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Mezi živly / animovaný / dobrodružný / komedie
Studio Pixar je už třicet let naprostou jedničkou v oboru animovaných filmů. 
Vznikaly tu klasiky jako Toy Story: Příběh hraček, Vzhůru do oblak, Ratatouille 
nebo Hledá se Nemo. A nápadů mají pořád hromadu. Jejich novinka Mezi živ-
ly bude romantický animák. Na první pohled takový ten klasický. Dva mladí 
hrdinové se potkají, přeskočí jiskra, chtěli by být spolu, ale jejich rodiny mají 

na jejich lásku trošku jiný názor… jenže tady máme jednu změnu. Mezi živly se totiž odehrává ve světě elementálů. 
Ve městě, kde mají vlastní čtvrť bytosti vytvořené z vody i ohně, kde bydlí vzdušné bytosti i potvůrky stvořené ze 
země. Každý se snaží držet se těch svých, protože všichni moc dobře vědí, že když se dá dohromady kupříkladu voda 
a oheň, dopadne to špatně. Jenže ohnivá hrdinka teď potkala sympatického kluka, který je vodním elementálem 
a vypadá to, že si rozumějí. Hodně. Může mít ale jejich láska šanci, když se jeden druhého nemůžou pomalu ani 
dotknout? A když jejich rodiče mají jasno v tom, že to, co dělají, je špatně? Režíruje Peter Sohn, který pro Pixar dělal 
Hodného dinosaura. Kino Beseda uvede 25. června. Kino Káčko uvede 16. a 25. června.

od 15/06

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Flash / akční / dobrodružný / sci-fi
Co by to bylo za měsíc bez superhrdinů? S Flashem to ale bude trošku slo-
žité, půjde totiž o  loučení. Tenhle superhrdina totiž pochází ze stáje vyda-
vatelství DC, stejně jako třeba Batman se Supermanem. Objevil se už v Lize 
spravedlnosti, ale protože se chystá filmový restart celého tohohle komik-
sového univerza, bude jeho první sólový film vlastně i posledním. Rozhodně 

od 15/06

CineStar, Cinema City   Kostlivec / horor
Stephena Kinga milují nejen fandové hororových příběhů, ale i filmaři. Adaptací jeho knih jsou desítky, nejen celo-
večeráky, ale prakticky každý rok vznikne i několik krátkých filmů. Evidentně tedy tenhle král hrůzy zabírá i na stří-
brném plátně. I letos se dočkáme několika adaptací jeho děl a začínáme Kostlivcem. Jde o filmovou verzi povídky, 
která se točí okolo monstra žijícího ve skříních. Po nocích chodí strašit děti a unášet je. Proč? Protože se o ně rodiče 
nestarají… ale to je přece jen pohádka, nebo ne? Hrdinky Kostlivce zjistí, že bohužel ne. Sadie a její mladší sestře 
Sawyer nedávno umřela maminka, a  jejich táta, zkušený psycholog, se z  toho trošku zhroutil. Většinu času tráví 
vzpomínáním na zesnulou ženu a obě své dcery trošku zanedbává. A to je přesně to, co se tajemnému monstru hodí. 
Zvládne starší Sadie ochránit svou sestru a možná i celou rodinu? Povede se jí včas přesvědčit otce, že právě on má 
v rukách osud svých nejbližších, nebo si monstrum vyžádá další oběť? 

od 08/06
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Americká spravedlnost / akční / thriller
Alex Tyree je postarší texaský ranger. Nosí klobouk, mluví jako Clint East-
wood a nemá problém zloduchy ve svém rajónu postřílet, když mu k tomu 
dají důvod. Je to prostě drsňák ze staré školy a teď se mu povedlo dopad-
nout lupiče a teroristu Declana McBridea. Při převozu však McBridea osvo-
bodí jeho parťáci a Alexe postřelí. Jenže ho nechali žít a brzy zjistí, že to byla 

chyba. Ranger se totiž vydává do Londýna, kam zločinci uprchli. A s pomocí tajné agentky Jennifer Smith je hodlá 
vypátrat a postavit před soud. Nebo jim střelit kulku do hlavy, když na to přijde. Jenže McBride se tu neschovává, 
plánuje teroristický útok, který by mohl otřást celou Anglií. Povede se ho najít a  zastavit včas? Akční podíva-
nou natočil zkušený Jesse V. Johnson a do hlavní role obsadil drsňáka Thomase Janea. Vedle něj se objeví třeba 
i John Malkovich.

od 15/06

Cinema City

Nová hračka / komedie 
Už i Francouzi předělávají svoje filmové zlato. Komedie Hračka z roku 1976 
patří mezi klasiku a  jde o  jeden z nejlepších filmů Pierra Richarda. Dokon-
ce se dočkal i  hollywoodské předělávky s  Richardem Pryorem, to už však 
taková sláva nebyla. Ale téměř půl století po premiéře originálu už určitě 
nikoho neurazí, že to s  Hračkou zkusí filmaři ve Francii znovu. I  tentokrát 
u toho budou hvězdy a dorazí Daniel Auteuil a Jamel Debbouze. Ten si za-
hraje Samyho, věčného smolaře, který potřebuje práci, ale rozhodně nečekal, že si ho jednou v jeho zaměstnání 
vyhlédne syn miliardáře Alexander, který se rozhodne, že právě on bude jeho novou hračkou. Samymu to připadá 

od 15/06

CineStar, Cinema City

Alibi na klíč: Den D / komedie
V roce 2017 slavila u diváků úspěch komedie Alibi na klíč, která se točila okolo 
Grega, jenž měl hodně neobvyklou firmu. Poskytoval lidem alibi na cokoliv. 
Ulít se z návštěvy tchyně? Nejít do práce? Zmizet z divadelního představení 
vlastních dětí? Není problém, Greg vymyslí ideální výmluvy a zařídí to tak, aby 
z toho nebyl průšvih. Jenže tenhle profesionální lhář se zamiloval a kvůli krás-
né Flo se na konci prvního filmu rozhodl pověsit řemeslo na hřebík. Ale teď se znovu musí vrátit do akce. Rozhodl se 
totiž Flo požádat o ruku a ona řekla ano, což se bohužel pojí i s jednou velice nepříjemnou povinností. Greg musí Flo 
představit svým rodičům, a to bohužel nejsou zrovna lidé, kterými by se chtěl chlubit. Táta je ještě větší podvodník 
než on a maminka byla dříve slavná herečka, ale teď se na ni lepí jeden problém za druhým. A tak se Greg rozhodne, 
že opráší staré kontakty a známosti, a ještě jednou rozjede velkou lež. Zkusí najít vhodnější rodičovský pár, který by 
mohl své nastávající představit. Jenže je jen otázka času, kdy se mu to celé vymkne z rukou. Hlavní role mají opět 
Philippe Lacheau a Élodie Fontan.

od 15/06

by ale měl stát za to. Flash, sympaťák, který dokáže běhat tak rychle, že se mu občas povede zakřivit čas, se totiž 
rozhodne s pomocí svých schopností vrátit do minulosti a zachránit před smrtí svou matku. To je bohulibý plán, 
ne že ne, jenže tím přepíše historii. A zjistí, že k Zemi teď míří mimozemská armáda a není tu žádný Superman, 
který by ji mohl zastavit. Jen on. Ale možná, že sám na to nebude, na scéně se totiž objevuje tajemný Batman. 
Sice mnohem starší než dřív, ale pořád se s ním musí počítat. A místo Supermana tu je někdo, kdo je možná ještě 
mocnější… bude to stačit na záchranu světa? Roli Flashe si zopakoval Ezra Miller, díky hraní si s alternativními 
realitami ale dorazí třeba i Batmani Bena Afflecka a Michaela Keatona nebo záporák Zod, kterému v Muži z oceli 
nakopal zadek Superman. A teď dostává druhou šanci. Bude to hodně divoké. Kino Káčko uvede 18. června.
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Asteroid City / komedie
Režisér Wes Anderson ukazuje, že v Hollywoodu pořád lze dělat filmy, kte-
ré jsou autorské, osobité a jiné. Na kontě má klasiky jako Život pod vodou, 
Až vyjde Měsíc nebo Grandhotel Budapešť. Obvykle jsou trošku divné, plné 
svérázného humoru a  spousty hereckých hvězd. A  přesně taková bude 
i  jeho novinka Asteroid City. Ta se odehrává v malém městečku uprostřed 

pouště, na kterém by nebylo nic zajímavého, kdyby kousek od něj kdysi nespadl meteorit. Teď je z Asteroid City 
turistická atrakce, kam každý rok jezdí ti nejdivnější lidé a opájí se svou výjimečností a  faktem, že jsou vlastně 
odstřižení od zbytku světa. Teď sem přijel čerstvý vdovec se svými čtyřmi dětmi, jenž přemýšlí, jak zvládnout 
náročnou výchovu. A narazí tu nejen na filmovou hvězdu a její geniální dceru, ale i spoustu dalších podivínů, kteří 
mu možná pomohou srovnat si život. I tentokrát zlákal Anderson před kameru hereckou elitu. Objeví se mimo jiné 
Tom Hanks, Margot Robbie, Bryan Cranston, Scarlett Johansson, Steve Carell, Edward Norton nebo Tilda Swinton. 
Kino Beseda uvede 28. června. Kino Káčko uvede 25. června.

od 22/06

CineStar     

Noční můra / horor 
Skandinávie je oblast, ze které občas přijdou zajímavé a  hodně nečekané 
filmy, nedávno třeba brutální válečná akční podívaná Sisu. A umí tu i horory, 
což hodlá potvrdit i Noční můra. Ta se točí okolo Robbieho a Mony. Je to mla-
dý zamilovaný pár, který si koupil nový byt a těší se, až ho předělá k obrazu 
svému. Čekají potomka, takže chtějí, aby se narodil do hezkého prostředí. 
Jenže se zdá, že s jejich novým domovem není něco v pořádku. Mona začíná 
mít noční můry, v bytě se občas dějí divné věci a v okolí jejich nového domova to není o nic lepší. Navíc to vypadá, 
že noční můry o sobě dávají vědět i v době, kdy Mona nespí. A začíná se to nehezky projevovat na její psychice. 

od 22/06

CineStar, Cinema City

Nic ve zlým / komedie
Kariéry hvězdných herců jsou obvykle dost podobné. Začnou hrát, proslaví 
se, natočí pár hitů, pak začnou toužit po Oscarovi, a tak zamíří do vod dra-
mat a biografií a zkouší to s nimi pár let, dokud toho Oscara nedostanou, 
nebo jim dojde, že jim není souzen. Jennifer Lawrence to vzala trochu rych-
leji. A trochu jinak. Narodila se v roce 1990, na Oscara byla nominovaná už 
v roce 2011 a o dva roky později ho získala. Takže měla odškrtnuto a mohla si dělat, co chce. Její kariéra je plná 
dramat a velkých rolí, ale hrála i v X-Menech nebo Hunger Games, takže ty hity taky má. A teď jí je dvaatřicet a ona 
dostala chuť objevit se v teenagerské komedii! No, proč ne? Smysl pro humor na plátně i mimo něj ukázala už ně-
kolikrát a tvářit se jako seriózní herečka za každou cenu, to opravdu nemá zapotřebí. Takže si v Nic ve zlým zahraje 
mladou volnomyšlenkářskou Maddie, která je naprosto nezodpovědná a zjistí, že nemá peníze a  teď ani auto. 
A že se ocitla ve velkých problémech. Proto se rozhodne kývnout na nečekanou nabídku. Rodiče uťáplého kluka 
chtějí, aby konečně vylezl ze své ulity, našel si holku a trochu si užil. Nebo aby si ta holka našla jeho. Maddie tak 
dostane za úkol devatenáctiletého Percyho sbalit a ukázat mu, jak si pořádně užít mládí. A bude to velká divočina.

od 22/06

Kráska Panic

OD REŽISÉRA FILMU

HODNÍ HOŠI

EXKLUZIVNĚ POUZE V KINECH 

JIŽ BRZY

absurdní, ale když zjistí, kolik za to dostane peněz, rozhodne se, že do toho půjde. Jeho malý „majitel“ mu sice leze 
na nervy, je to rozmazlené dítě, kterému není nic dobré, ale čím víc času s Alexanderem tráví, tím víc mu přirůstá 
k srdci a zjišťuje, že kluk nepotřebuje hračku ani další spoustu drahých vylomenin, ale kamaráda. A především 
tátu, který ho má sice rád, ale neví, jak to dát najevo. Zvlášť, když po smrti maminky zůstali sami. Hračka Samy se 
tedy rozhodne tuhle rodinu zachránit.
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Krakenteena Ruby / animovaný / dobrodružný
Je to jen pár týdnů, co si premiéru odbyla hraná verze Malé mořské víly 
a už tu máme konkurenci. Taky půjde o pohádku, taky bude spojena s moři 
a oceány a taky má v hlavní roli dívku, která se pokouší najít svoje místo ve 
světě a porvat se za to, v co věří. Jenže tady podobnosti končí. Krakentee-
na Ruby je animák, jehož hrdinkou je sympatická, ale stydlivá Ruby, jejímž 
snem je být populární a zapadnout mezi spolužáky na střední škole. A to jde 

dost těžko, když jí rodiče zakazují i to, aby chodila na pláž. Jenže to má důvod. Ruby totiž zjistí, že pochází z rodu 
Krakenů, mořských válečníků, a že její vlastní babička je v oceánech zatraceně velké zvíře. Krakeni mají za úkol 
chránit podvodní říše před mořskými vílami, povrchními bytostmi toužícími po moci a po pozornosti, a Ruby by 
měla v rodinném byznysu pokračovat. Navíc mnohem dřív, než si myslí, protože do její školy právě sebevědomě 
napochodovala Chelsea, mladá dívka, která je ve skutečnosti mořskou pannou. Dobrodružný animák natočili 
tvůrci hitu Croodsovi. Kino Káčko uvede 30. června.

od 29/06

Cinema City

UFO Švédsko / dobrodružný / sci-fi / mysteriózní 
Denise je mladá dívka, která není zvyklá někoho poslouchat a dost často jsou 
s ní problémy. Vyrůstá v pěstounské péči, protože rodiče nemá. Její tatínek před 
lety beze stopy zmizel, když se rozhodl začít pátrat po tajemství jedné vládní 
budovy, kde se podle všeho děly divné věci. A možná ne úplně pozemské. Deni-
se je i po letech přesvědčená, že jejího otce unesli mimozemšťané, a teď možná 
našla důkaz, že tomu tak bylo. Jenže potřebuje někoho, kdo by jí pomohl se 
v celé té záležitosti vyznat. A tak kontaktuje partu stárnoucích podivínů, kteří jsou přesvědčení, že ve vesmíru nejsme 
sami a sbírají data o všech událostech, které jen trošku připomínají mimozemskou aktivitu. Jenže zvládne tahle banda 
teoretiků střet se skutečnými mimozemšťany? A co když je to celé malinko jinak? UFO Švédsko je sci-fi ve stylu osm-
desátých let a skládá poctu filmům jako E.T. – Mimozemšťan nebo Super 8. A ukazuje, že ve Švédsku tomuhle žánru 
celkem rozumí.

od 29/06

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Indiana Jones a nástroj osudu / akční 
Legenda se vrací. Harrisonu Fordovi sice už táhne na osmdesát, ale ještě jed-
nou si vystřihne svou nejikoničtější roli. Indiana Jones je jméno, které automa-
ticky znamená dobrodružství, jenže tenhle archeolog a lovec pokladů, který 
srovnal do latě nacisty, temné kulty i sovětské špióny, zestárnul. Doba se navíc 
změnila, píší se šedesátá léta a Indy učí na univerzitě a na dny plné dobrodruž-
ství už jen vzpomíná. Jenže teď bude muset znovu do akce. Amerika by totiž ráda letěla do vesmíru a ideálně dřív 
než Sovětský svaz a pomoci by jí k tomu měl i bývalý nacistický vědec Jürgen Voller, s nímž se Indy kdysi střetl a jeho 
kamarád za to zaplatil životem. Voller se teď na první pohled pokouší sekat latinu a napravit svoje chyby, nikdy ov-
šem neopustil své přesvědčení a teď možná našel způsob, jak vytvořit svět, který by víc odpovídal jeho představám. 
A představám, jaké měl, když nosil německou uniformu. Začíná hon za artefaktem, s jehož pomocí jde přepsat ději-
ny. A Indy na to nebude sám, spolu s ním vyráží do akce dcera jeho přítele, který první střet s Vollerem nepřežil. Bude 
to osobní. Vedle Harrisona Forda se objeví třeba Mads Mikkelsen, Phoebe Waller-Bridge nebo Antonio Banderas. 
Kino Beseda uvede 29. června. Kino Káčko uvede 30. června.

od 29/06

Děs a hrůza, které ji trápí, když spí, se začínají prolínat s realitou a vypadá to, že nastávající maminka bude muset 
vybojovat bitvu s nelítostným démonem. O co mu jde? A má Mona vůbec šanci v tomhle boji zvítězit?
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Názor Michaely Vondráčkové

 

Nejlepší jídlo bylo a  je od maminky. Moje maminka výborně vaří 
i  peče – dnes už to oceňují i  moje dcery Adélka s  Aničkou, které 
na „kuchyni babičky Věry“ nedají dopustit. Moje vzpomínky z dět-
ství spojené s  maminčinou kuchyní voní třeba vynikající rajskou 
omáčkou, hovězím vývarem se zavářkami všeho druhu nebo oře-
chovým moučníkem, který se v maminčině rodině dědí po gene-

race a vlastně nikdy nechyběl na žádné oslavě. Nevím, proč mně z dětství 
utkvěly zrovna také třeba vzpomínky na obrovské langoše, na které jsme s rodiči v Maďarsku chodili ke stánku 
u Balatonu, nebo masový „burek“ poprvé ochutnaný u přátel v tehdejší Jugoslávii. Zřejmě to pro mě musel 
být tenkrát velký zážitek při rodinné dovolené. 

Mám ráda, když je možné si na jídlo udělat čas, vychutnat si ho, nikam nespěchat.  Úžasní jsou v tomto třeba 
Francouzi – když jsem na střední a vysoké škole studovala francouzštinu, poměrně často jsem ve Francii po-
bývala. Francouzská kuchyně a francouzské stolování vůbec, to je velké téma a miluji ho! 

Nedám ale dopustit ani na naši domácí, českou kuchyni. Mám ráda i sladké, v poslední době se ho ale snažím 
omezovat, vyzkoušela jsem krátce i low carb stravování, ale asi to nebude cesta pro mě… A hořkou čokoládu 
mohu vždy a ve všech podobách – bez té bych (společně s dobrou kávou) vůbec nemohla fungovat! 

Zajímavý zážitek s jídlem, na který nezapomenu? No, rozhodně nezapomenu třeba na velkou rodinnou osla-
vu, na kterou jsem rodičům jako dárek pořídila velký set na přípravu fondue. Představa pohodového „fondue 
odpoledne“, které jsme zažili a obdivovali u našich přátel ve Švýcarsku, rázem skončila ve chvíli, kdy moje 
maminka do setu nalila místo originálního oleje olej lampový a celý střed stolu okamžitě vzplanul velmi vyso-
kým plamenem! Byla to dost dramatická chvíle… Ale myslím, že fondue ještě v budoucnu dáme šanci. Skvělé 
fondue je jak sýrové, tak třeba i varianta s čokoládou a ovocem. 

Ve všední dny bohužel čas na delší stolování v restauracích nemám. Naštěstí malý kousek od Českého rozhla-
su Plzeň, kde pracuji, je vynikající Bistro desítka. Na něj nedám dopustit – skvělé jídlo z kvalitních surovin, milý 
personál, hezké a nově zrekonstruované prostředí. Tam se stravuji denně a moc ráda. O víkendech s rodinou 
rádi zajdeme třeba do restaurace Saloon Roudná na steak (pravidelně nakonec přidáváme i skvělý Chilli cho-
colate cake), do Mexické restaurace La Chica (v Malé ulici), na dobrou pizzu pak třeba do italské restaurace 
Pulcinella (v Plaské ulici).

Ráda zkouším nové kavárny a nová místa, kde jsem zatím nebyla. K mým oblíbeným plzeňským kavárnám pa-
tří třeba Schovaná kavárna, Anděl café, kavárna v Měšťanské besedě… Moje dcerky mají rády Kočičí kavárnu. 
Na venkovních akcích si pak ráda dám skvělou italskou kávu v proseccovanu od vezububliny.cz.

Mgr. Michaela Vondráčková, 
ředitelka Mezinárodního folklorního festivalu CIOFF Plzeň

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem 
Michaely Vondráčkové
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RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

 od 01/06

el Cid
Mořské ryby  
a plody

Červen patří v  el Cidu vůni 
moře. Ochutnat tu budete moci třeba chobotnici na ga-
licijský způsob, grilované tygří krevety na česneku, tata-
rák z lososa se sezamem nebo grilované baby kalamáry. 
Z mořských ryb najdete v nabídce pražmu královskou, 
mořského vlka, platýze, kambalu či tuňáka. Ryby vám 
v  restauraci el Cid ogrilují celé, nebo vám je na přání 
vyfiletují. Pokud si opravdu chcete i dopřát něco speci-
álního, objednejte si předem humra, kterého tu umějí 
připravit výborně. Aktuální nabídku najdete a rezervaci 
uděláte na www.elcid.cz. 

 od 01/06

Kam na pořádný 
oběd? Jedině  
do CrossCafe! 

Pokud jste ještě nevyzkoušeli 
obědovou nabídku v  CrossCafe, rychle to napravte. 
Každý všední den si můžete dát denní menu, které 
se skládá z  malé polévky a  hlavního jídla a  pořídíte 
ho už od 139 Kč. Milovníci asijské kuchyně si určitě 
pochutnají na CrossBowlu s  rýží a  trhaným hovězím, 
vegetariáni ocení indickou zeleninovou kormu s  qui-
noa rýží, a příznivce Itálie potěší Caesar salát s kuřecím 
masem. Nabídku doplňují vydatné zeleninové polévky 
připravené podle receptury šéfkukuchaře CrossCa-
fe Luboše Martínka. Kompletní nabídku najdete  
na https://www.crosscafe.cz/produkty/obedy/

 18/06 / 10:00–18:00 

Zámek Kozel
Víno a jídlo na 
zámku Kozel

Vydejte se v  půli měsíce na 
zámek Kozel na festival, který propojuje zdejšího ge-
nia loci s  gastronomickými zážitky. Ve vinařské sekci 
najdete čtrnáct tuzemských vinařství, food zónu bu-
dou tvořit tři desítky stánků a  food trucků s  pestrým 
sortimentem jídel, a  to vše budete moci konzumovat 
v piknikových zónách v zámeckém parku. Kulturní pro-

Potřebujete se v letních dnech ochladit a osvěžit? 
Nebo se zrovna počasí nevyvedlo a vy si nutně po-
třebujete letní náladu nějak navodit? V obou přípa-
dech je tu Fruitisimo v Obchodním centru Olympia 
Plzeň, kde si můžete dát skvělé ovocné drinky. 

Ochutnejte třeba Hype Energy, v  němž se snoubí 
maliny, mango, pomeranč a  jablko. Nebo Spring 
Mood zářící jako letní slunce. Jeho báječnou chuť 
společně tvoří ananas, mango, citron, pomeranč 
a  jablko. Anebo se nechte uhranout temně víno-
vou barvou Berry Shake, v  němž se potkávají bo-
růvky, banán, kokosové mléko a jablko. 

A co by to bylo za léto bez zmrzliny! Ve Fruitisimu 
sáhli po nádherně červených plodech a  přidali 
k nim jemnou bílou chuť. Vznikla tak zmrzlina ma-
liny se smetanou nebo jogurt s  lesními jahodami. 
Kterou ochutnáte jako první? 

Fruitisimo je prostě rájem pro všechny, kdo chtějí 
mlsat, a přitom i žít zdravě. Jeho nabídka je mno-
hem bohatší. Kromě sezónních drinků si tu můžete 
dát například Maracujádu, což je sladkokyselá kom-
binace maracuji a manga podtržená pomerančem 
a jablkem. Nebo Stress Killer – koktejl, v němž váš 
mozek před oxidačním stresem ochraňují borůvky. 
Ty zároveň podporují učení, a tak jste-li zrovna teď 
ve stresu z konce školního roku či zkouškového ob-
dobí, není lepší volby!

Stačí tedy zajít do Olympie Plzeň a  zastavit se ve 
Fruitisimu. Letní uvolnění a pohoda se už dostaví 
samy.

od 01/06

Olympia Plzeň

Letní osvěžení? 
Fruitisimo! 
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To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s možností 
posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů – to je atmosféra, kterou nabízí restaurace 
U Mansfelda. K této potěše oka a ducha pak přidává 
pokrmy vařené z prvotřídních surovin. V menu najde-
te jídla klasické české i  evropské kuchyně, s  masem 
i bez masa, saláty, ryby i speciality k pivu či dezerty. 
Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z  tanku. Ale restaurace nezapomíná ani 
na milovníky jiných nápojů. Vinná karta reprezentu-
je prověřená česká i  zahraniční vinařství a  široký je 
zde i  výběr destilátů, káv i  nealkoholických drinků. 
Stejnou nabídku naleznete i  v  suterénu, ve stylové 
vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro 
rodinnou oslavu či firemní večírek.

gram nabídne vystoupení saxofonistky KJ Sax a  pro 
děti tu bude přichystána spousta dobových atrakcí a dí-
len. Chybět nemohou pochopitelně ani komentované 
prohlídky zámku. Vstupné na akci je zdarma, komen-
tované prohlídky zámku jsou zpoplatněny dle aktuál-
ního ceníku. K degustování vína je nutné zakoupit fes-
tivalovou sklenici v ceně 60 Kč. Více informací najdete  
na www.festivalyvina.cz nebo na facebooku akce. 

 18/06  /  11:00–15:00

Pivovar Plzeňský 
Prazdroj
Pivovarský  
BBQ&gril brunch

Užijte si nezapomenutelnou grilovačku, která se usku-
teční v  prostředí pivovaru. Grilování v  Plzeňském 
Prazdroji bude nejen gastronomickým zážitkem, ale 
také jedinečnou příležitostí pro setkání se s přáteli, ro-
dinou nebo kolegy. Těšit se můžete například na hovězí 
burgery, hot dogy nebo křupavá kuřecí křidýlka. Ne-
bude chybět ani Mac and Cheese, hranolky a cibulové 
kroužky. Cena zahrnuje i  nápoje, jako je voda, káva či 
pivo. Vstupné je 750 Kč.

WWW.ZURNALMAG.CZ
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PROGRAM Divadlo

Velké divadlo 
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

	 3. 6.	 19:00	 Brouk v hlavě – činohra	
	 7. 6.	 19:00	 Edith – vrabčák z předměstí – balet
	 9. 6.	 19:00	 Postřižiny – činohra	 K8, sen.
	 11. 6.	 14:00	 Pravda – činohra	 OS
	 14. 6.	 19:00	 Stvoření – opera (CZ, DE -TIT-)	 VD2
	 15. 6.	 19:00	 Stvoření – opera, derniéra (CZ, DE -TIT-)	 VD3
	 16. 6.	 19:00	 Edith – vrabčák z předměstí – balet	
	 17. 6.	 18:30	 Lektorský úvod: Libertin, foyer
		  19:00	 Libertin – činohra, premiéra	 P
	 18. 6.	 19:00	 Kajetán – závěrečný koncert, opera
	 20. 6.	 19:00	 Past na myši – činohra
	 21. 6.	 19:00	 Libertin – činohra
	 23. 6.	 20:30	 �Noc s operou – Carmen – opera (CZ -TIT-), Amfiteátr 

Lochotín	
	 25. 6.	 16:00	 Baletní škola – závěrečné vystoupení, balet (také v 19 hod.)

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

	 1. 6.	 19:00	 Ferdinand a Filipína – balet	 NS3
	 2. 6.	 19:00	 Klapzubova jedenáctka – činohra	 NS4
	 3. 6.	 19:00	 Ferdinand a Filipína – balet	 NS5
	 4. 6.	 14:00	 Elisabeth – muzikál, derniéra (také v 19 hod.)	
	 6. 6.	 19:00	 Jsme muzikál! pod Plzeňským nebem – muzikál
	 8. 6.	 19:00	 Kozí válka – muzikál
	 10. 6.	 18:30	 Lektorský úvod: Candide, foyer
		  19:00	 Candide – opera, premiéra (CZ, DE -TIT-)	 A
	 13. 6.	 19:00	 Kozí válka – muzikál	 NS1
	 15. 6.	 19:00	 Sunset Boulevard – muzikál, za 2. 2.	  NS3 
	 16. 6.	 19:00	 Sunset Boulevard – muzikál	 K4
	 17. 6.	 19:00	 Candide – opera (CZ, DE -TIT-)
	 18. 6.	 16:00	 �DDD – závěrečný projekt, činohra, podzemí Nového divadla 

(také v 18 hod.)
		  19:00	 Ferdinand a Filipína – balet	 NS6
	 20. 6.	 18:00	 Frankenstein – skutečný příběh – Na scénu!
	 22. 6.	 19:00	 Závěrečné ČINOHRANÍ – činohra, atrium Nového divadla
	 23. 6.	 20:30	 Noc s operou – Carmen  – opera (CZ -TIT-), Amfiteátr Lochotín	
	 25. 6.	 18:00	 �Otevřená hodina zpěvu na mikrofon s Lumírem Olšovským 

a Janem Zazy Zázvůrkem – Na scénu!	

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu	

	 3. 6.	 17:00	 Co takhle svatba, princi? – muzikál, obnovená premiéra
	 4. 6.	 18:30	 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer 
		  19:00	 Příliš drahý jed – činohra
	 6. 6.	 19:00	 Vyhoďme ho z kola ven – balet, za 5. 4.
	 7. 6.	 19:00	 Sweeney Todd – muzikál
	 8. 6.	 19:00	 Jednou hole, jednou na nože – činohra
	 9. 6.	 18:00	 Galavečer Literární kavárny

	 10. 6.	 15:00	 FUN HOME – muzikál (také v 19 hod.)
	 11. 6.	 15:00	 Sněhurka – balet (také v 17 hod.)
	 15. 6.	 18:00	 Setkání s činohrou na téma Libertin – činohra, foyer
	 16. 6.	 10:00	 Co takhle svatba, princi? – muzikál	
	 17. 6.	 19:00	 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)	
	 18. 6.	 17:00	 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)	
	 21. 6.	 18:00	 Miluji tě, ale… – Na scénu!	
	 22. 6.	 18:00	 T.E.R.A.P.I.E. – Na scénu!	
	 23. 6.	 18:00	 Au Revoir – Na scénu!	
	 24. 6.	 18:00	 Tři pytle spravedlnosti – Na scénu!	

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

	 1. 6.	 09:00	 Jak si Míša hledal kamaráda (také v 10:30 hod.)
	 2. 6.	 09:00	 Jak si Míša hledal kamaráda (také v 10:30 hod.)
	 5. 6.	 09:00	 O zlaté rybce (také v 10:30 hod.)
	 6. 6.	 09:00	 O zlaté rybce (také v 10:30 hod.)
	 7. 6.	 09:00	 Johanes Doktor Faust, Don Šajn, Jenovéfa – klub
	 8. 6.	 09:00	 Johanes Doktor Faust, Don Šajn, Jenovéfa – klub
	 9. 6.	 09:00	 Pozor, Zorro! (také v 10:30 hod.)
	 12. 6.	 09:00	 Cesta do středu Země (také v 10:30 hod.)
	 13. 6.	 09:00	 Cesta do středu Země (také v 10:30 hod.)
	 14. 6.	 09:00	 Cesta do středu Země (také v 10:30 hod.)
	 15. 6.	 09:00	 Cesta do středu Země (také v 10:30 hod.)
	 16. 6.	 09:00	 Cesta do středu Země
		  10:30	 Cesta do středu Země – derniéra
	 19. 6.	 09:00	 Tři mušketýři
		  19:00	 Tři mušketýři – 501. repríza
	 20. 6.	 09:00	 Tři mušketýři (také v 10:30 hod.)
	 28. 6.	 09:00	 Pohádky ovčí babičky (také v 10:30 hod.)
	 29. 6.	 09:00	 Pohádky ovčí babičky (také v 10:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

	 3. 6.	 19:00	 Úterní klub – komedie, premiéra, uvádí Théta
	 6. 6.	 20:00	 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
	 7. 6.	 19:00	 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
	 12. 6.	 19:00	 Severní vášeň – komedie, premiéra, uvádí SPODINA
	 14. 6.	 20:00	 �Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou,  

uvádí Divadlo JakoHost
	 15. 6.	 19:00	 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
	 19. 6.	 19:00	 Úterní klub – komedie, uvádí Théta
	 20. 6.	 19:00	 �Podzimní večer Jefferyho Wilsona – komedie, uvádí ORÁKULUM
	 21. 6.	 19:00	 �Crazy – pololetní vystoupení Hereckých kroužků D&D School
	 22. 6.	 19:00	 Severní vášeň – komedie, uvádí SPODINA
	 23. 6.	 19:00	 Aby bylo jasno… – komedie, uvádí Dramoklam
	 26. 6.	 19:00	 �To si piš – komedie, host Herecký spolek D&D School  

(také 27. 6.)

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

	 5. 6.	 19:00	 Kalba manželů šílených – hudební komedie
	 7. 6.	 19:00	 Každý má svého Leona – muzikál
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	 12. 6.	 19:00	 1 + 1 = 3 – komedie
	 14. 6.	 19:00	 My Fair Lady – muzikál
	 19. 6.	 19:00	 Blbec k večeři – komedie

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

	 5. 6.	 19:00	 �TUTOcirk: PUSINKY A NAKLÁDAČKY – pohybové divadlo 
a nový cirkus

	 7. 6.	 18:00	 Večer deskových her – party hry
		  18:30	 IMPROPŘÍBĚHY 
	 10. 6.	 15:00	 TANEC PRAHA v Plzni: Czech Dance Showcase
	 14. 6.	 19:00	 TANEC PRAHA v Plzni: CELESTIAL ODYSSEY
	 16. 6.	 19:00	 Dobročinný kavárenský kvíz
	 22. 6.	 19:00	 TANEC PRAHA v Plzni: IT'S ALL ABOUT
	 26. 6.	 17:00	 �TANEC PRAHA v Plzni: JÁMA LVOVÁ UNLIMITED (také v 19 hod.)
	 27. 6.	 19:00	 �Herecká škola Blanky Luňákové: KOSTLIVEC V SILONKÁCH  

– premiéra
	 28. 6.	 19:00	 �Herecká škola Blanky Luňákové: PLAMENY VÁŠNĚ – premiéra

Divadelní léto pod plzeňským nebem
Křižíkovy sady, Proluka, Plzeň, www.divadelnileto.cz

	 15. 6.	 21:00	 39 stupňů – premiéra
	16.–19. 6.	 39 stupňů (vždy od 21 hod.)
	22.–24. 6.	 39 stupňů (vždy od 21 hod.)
	26.–28. 6.	 39 stupňů (vždy od 21 hod.)
	 10. 7.	 21:00	 Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho – repríza
11.–12. 7.	 Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho (vždy od 21 hod.)
14.–15. 7.	 Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho (vždy od 21 hod.)
Doprovodný program:
	 6. 6.	 19:00	 Jsme muzikál!
	 20. 6.	 20:30	 Slam Poetry All Stars
	 25. 6.	 20:30	 �Uděláte mně to znova? – studenti Konzervatoře Plzeň, 

s absolventy oboru Muzikálový zpěv nastudoval režisér 
Lukáš Ondruš (také 30. 6.)

Divadlo na zámku
Divadelní spolek JEZÍRKO – Divadlo pod širým nebem, zámecký park Křimice

	 8. 6.	 20:30	 Ani za milion – komedie
	 9. 6.	 17:00	 O odvážné Molly – dětské představení
		  20:30	 Hrabě Monte Carlo – komedie, premiéra
	 10. 6.	 17:00	 Polívka se vaří – dětské představení
		  20:30	 Hrabě Monte Carlo – komedie
	 16. 6.	 20:30	 Přes přísný zákaz dotýká se sněhu – komedie
	 17. 6.	 17:00	 Kocour v botách – dětské představení
		  20:30	 Přes přísný zákaz dotýká se sněhu – komedie

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
	do 3. 9.		 Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek ZČG – výstava

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e 

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA
5. 6. 19:00 Zpívám, tedy jsem

12. 6. 19:00 the Beatles Revival Band 

15. 6. 19:00
václav hudeček & komoRní 
oRchestR musici Boemi

19. 6. 19:00 jaZZ & swing night pRo dětský úsměv

22. 6. 20:00
lenka nová & ondřej Ruml: 
písně, šansony a dopisy

DIVADLO
4. 6. 14:00 šťastný pRinc

5. 6. 19:00 kaktusový květ

6. 6. 19:00 listopad

13. 6. 19:00 teRapie sdílením Reset

13. 6. 19:30 caveman

14. 6. 19:00 vaRieté kRhut

KINO BESEDA
1. 6. 19:30 afteRsun

5. 6. 19:30 Znovu se Zamilovat

7. 6. 19:30 hypnotik

8. 6. 19:30 muž, kteRý stál v cestě

11. 6. 15:00 supRákovi
rodinný film

11. 6. 17:30 velRyBa
zvýhodněné vstupné pro seniory

12. 6. 19:30 villa lucia

14. 6. 19:30 pappa mia!

15. 6. 19:30 eRhaRt

19. 6. 19:30 Buď chlap!

21. 6. 19:30 muž, kteRý stál v cestě

22. 6. 19:30 Znovu se Zamilovat

25. 6. 15:00 meZi živly
rodinný film

25. 6. 17:30 koRZet
zvýhodněné vstupné pro seniory

26. 6. 19:30 o malých věcech

28. 6. 19:30 astReRoid city

29. 6. 19:30 indiana jones a nástRoj osudu
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Doprovodný program:
	 3. 6.	 10:30	 Matiné absolventů ZUŠ T. Brzkové v Plzni – koncert
		  16:00	 Morava v Plzni – společný koncert pěveckých sborů
	 4. 6.	 10:30	 Kytarové duo LA FRESA a jejich hosté – koncert
	 8. 6.	 17:00	 �Dva obrazy Jana Preislera – přednáší Ivana Skálová, 

kurátorka výstavy Zlaté časy.
	 11. 6.	 10:30	 Absolventský koncert žáků ZUŠ Sokolovská
	 13. 6.	 17:00	 Absolventský koncert žáků ZUŠ Chválenická
	 14. 6.	 16:00	 �Tajemné -ismy. Pojďte za tajemstvím symbolů, barev, 

dojmů… – tvůrčí dílna pro děti a rodiče, informace 
a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 735 755 099

	 21. 6.	 18:00	 Absolventský koncert žáků ZUŠ B. Smetany
	 23. 6.	 16:00	 �Soubor KVÍTEK – koncert dětského souboru
	 25. 6.	 10:30	 �Matiné s flétnou a akordeonem – koncert žáků ZUŠ  

T. Brzkové
		  16:00	 Lidově i hravě – společný koncert pěveckých sborů
Výstavní síň „13“
	14. 6.–1. 10.	� S časem pod kůží. Tomáš Císařovský – Bohdan Holomíček  

– výstava
Doprovodný program:
	 1. 6.	 16:30	 �Letnice umělců: Poslední dnové – apokalyptické příběhy 

s happyendem, pražské sdružení Okolostola (PS)
	 13. 6.	 17:00	 �S časem pod kůží. Tomáš Císařovský – Bohdan Holomíček  

– vernisáž výstavy
	 15. 6.	 17:00	 �Hudební doprovod – nástroj původních Austrálců didgeri-

doo – letní pořad na dvorku
	 20. 6.	 17:00	 �Paleta: Květa Monhartová – plzeňská výtvarnice (PS)
	 22. 6.	 17:00	 �Beseda s výtvarníkem Tomášem Císařovským – spojené 

s prohlídkou výstavy S časem pod kůží.
	 27. 6.	 17:00	 Eva Hubatová: Fotoinformel – vernisáž výstavy (PS)
	 28. 6.	 16:00	 �Jak na portrét – tvůrčí dílna pro rodiče a děti od 8 let, 

informace a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz,  
tel.: 735 755 099

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

	do 4. 6.		 �West Point 2 – společná výstava Veroniky Gabrielové, 
Zuzany Kantové, Alžběty Krňanské, Sofie Švejdové,  
Olgy Krykun a Jakuba Tomáše

	 4. 6.	 13:00	 �Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost, vstup 
zdarma (do 17 hod.)

	 22. 6.	 17:00	 �„Travel“ We will know where when we get there  
– vernisáž výstavy

	23. 6.–27. 8.	� „Travel“ We will know where when we get there  
– výstavní projekt 

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
do 11. 6.	 Alice Pokorná / Pnutí – výstava obrazů

	 14. 6.	 17:00	 Jiří Vlach/ obrazy, kresby, grafika – vernisáž výstavy
	15. 6.–9. 7.	 Jiří Vlach/ obrazy, kresby, grafika
Výstavní síň Radnice, II. patro
do 31. 8.	� Příroda živá i neživá (Po stopách Karla Klostermanna)  

– členové UVUP Z. Hranáčová, L. Hašek a J. Frolíková,  
V. Fiala

Galerie Dominikánská 12
do 31. 8.	� Neznáme se, poznáme se – výstava člena UVUP Jaroslava 

Hausnera

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13,  
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

	do 4. 6.		 Jakub Černý, Viktor Frič – The Kubtors – výstava (GAFA)
5.–27. 6.	 Výstava bakalářských a diplomových prací (FDULS)
8.–21. 6.	� Výstava závěrečných prací ateliérů Malby, Nových médií 

a Sochy a prostoru (GAFA)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
do 25. 6.	� Tajemství půdy: Nálezy z geniz českých a moravských 

synagog – výstava
	do 3. 3.		 �Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Kulturní program:
	do 25. 6.	� Tajemství půdy – doprovodný program k výstavě  

(10–18 hod., netřeba objednávat)  
	 5. 6.	 18:00	 Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
	 12. 6.	 18:00	 Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
	 13. 6.	 17:00	 �Santiniho Sanctuarium – přednáška a workshop, přednáší 

Petra Hlavatá (PS)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 29. 10.	� Fascinace Santinim – výstava k 300. výročí úmrtí geniální-

ho stavitele Jana Blažeje Santiniho Aichela (letní refektář)
Doprovodný program:
	 7. 6.	 17:00	 �Jan Blažej Santini: Osobnost a doba – přednáší Vít Vlnas 

(kaple sv. Barbory)
	 29. 6.	 17:00	 �Fascinace Santinim – komentovaná prohlídka výstavy, 

provádí šperkařky Veronika Pouzarová a Miroslava Veselá 
(letní refektář)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka  
– dioráma Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
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u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka  
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na 
tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
	 1. 6.	  15:00	 �Tvořivá dílna – výroba loutek, vstupné zdarma, výroba 

loutky 20 Kč (do 18 hod.)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

do 2. 6.		 Lenka Sýkorová – Stopy duše – výstava (10–18 hod.)
	do 4. 6.		 Jakub Černý, Viktor Frič – The Kubtors – výstava (GAFA)
	do 3. 9.		 �Náplavka na Radbuze – letní festival (program uveden 

samostatně)
do 31. 12.	� Rodinná úniková hra: Záhada plzeňského metra  

– rezervace termínu na www.goout.net, vstupné 1 200 Kč, 
max. 6 hráčů

do 31. 12.	� Trnkova zahrada 2 – interaktivní expozice (po–pá 14–18, 
so–ne, prázdniny 10–18 hod.), každý víkend tematické 
workshopy (10–17 hod.)

	 1. 6.	 17:00	 Minikoncert – tři sólisté pěvecké školy Studio Zpěv Plzeň 
	 2. 6.	 18:00	 �Lenka Sýkorová – Stopy duše – komentovaná prohlídka 

a koncert formace Prabanda (Ústředna)
	 5. 6.	 19:00	 Nakvíz – hospodský kvíz (také 12., 19. a 26. 6.)
	 6. 6.	 19:00	 Tančírna Tance v Plzni – Ústředna (také 13., 20. a 27. 6.)
8.–21. 6.	� Výstava závěrečných prací ateliérů Malby, Nových médií 

a Sochy a prostoru (GAFA)
	 9. 6.	 18:00	 Literární večer – křest knihy Vosy v láhvi 
	 10. 6.	 10:00	 �Pokémon Fest – Festival karetních her a sběratelství  

(do 18 hod.)
	 15. 6.	 17:00	 Taneční soutěž o putovní pohár TŠ SPIRIT DANCE
	 16. 6.	 19:30	 Sonas (SRB) – koncert 
	19.–22. 6.	 Second hand – výprodej oblečení (09–17 hod.)
	19.–23. 6.	 Street art festival WALLZ no. 4
	 22. 6.	 17:00	 Veřejný graffiti jam na zeď Fakultní nemocnice Bory
	 23. 6.	 18:00	 �Prezentace výstupů z festivalu WALLZ no. 4 + vernisáž 

doprovodné výstavy WALLZ no. 4 a graffiti workshop pro děti
	23. 6.–15. 8.	 WALLZ no. 4 – výstava k festivalu WALLZ no. 4
	 28. 6.	 18:00	 Posvátné ženství a sexualita – prožitkový seminář
		  18:00	 Swingový středek & jam session – tančírna s živou hudbou 

Náplavka na Radbuze
Náplavka mezi mostem v Tyršově ulici a kavárnou Šálek a Špunt, pořádá DEPO2015, 
www.depo2015.cz, vstup zdarma

	do 3. 9.		 �Náplavka na Radbuze – 5. ročník festivalu, bohatý kulturní 
program (koncerty, DJs, divadlo pro děti, taneční vystoupe-
ní, food zóna, výstavy a další)

	 1. 6.	 16:00	 Klaunka Pepina – dětské představení
	2.–17. 6.	 Magic Caravan – drink, food, chill & music
	 8. 6.	 16:00	 TEArTR RAJDO: O rybáři a rybce – dětské představení
	 11. 6.	 17:00	 DANCE o páté – taneční workshop funk (Shimmy), jam
	 15. 6.	 16:00	 �Divadlo Pruhované panenky: O třech neposlušných kůzlát-

kách – dětské představení
	 21. 6.	 18:00	 Letní STEPlekce – začátečníci, pokročilí

	 22. 6.	 16:00	 Klaunka Pepina – dětské představení
	 23. 6.	 15:00	 �Láskyplná Náplavka – spousta hudby, interpretů,  

krásy i nádhery (do 22 hod.) 
	 24. 6.	 10:00	 Ameriky na Náplavce – sraz amerických aut (do 17 hod.)
	 25. 6.	 17:00	 �DANCE o páté – taneční workshop house dance (Summer), 

jam, DJ set – Potkis
	 28. 6.	 17:00	 Záplava NOT! – hudební minifestival
	 29. 6.	 16:00	 �Divadlo Múza: O pirátech a malé velrybě – dětské představení
	 1. 7.	 12:00	 Žlutá popelnice – letní DNB tancovačka & after party

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

	 17. 6.	 10:00	 �Plnou parou do léta – pohádková stezka s cenami  
(do 17 hod.)

	 24. 6.	 14:00	 �Květinová dívka – finálové odpoledne s doprovodným 
programem, před tropickým pavilonem

	 1. 7.	 10:00	 �Loučení se školním rokem – den plný her, tábornických 
úkolů a odměn (do 17 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

	 20. 6.	 18:00	 �Vnitřní síla ženy – přednáška, vstupné: 110 Kč  
(studenti a důchodci 85 Kč)

Pěstuj prostor
DEPO2015, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, info@pestujprostor.cz, více informací na 
www.pestujprostor.cz

	29. 6.–31. 7.	� Když pohledu neškodí – fotografická výstava iniciativy Vizuál-
ní smog v Plzni a spolku Pěstuj prostor, představující příklady 
dobré praxe v oblasti označování provozoven a užití takové 
formy reklamy, která zvyšuje hodnotu veřejného prostoru

	 29. 6.		  Když pohledu neškodí – vernisáž výstavy 

Industry Open
www.industryopen.cz, vstupenky koupíte v Turistických informačních centrech a na 
www.plzenskavstupenka.cz

	 3. 6.	 14:00	 �Prohlídka úpravny vody Vodárny Plzeň (také 1. 7., 5. 8. a 2. 9.)
	 10. 6.	 10:00	 Prohlídky likérky Stock Plzeň – Božkov (také ve 12 a 14 hod.)
		  15:30	 �Komentovaná prohlídka „Stopy průmyslové revoluce 

v Plzni“ (také 24. 6.)
	 11. 6.	 10:00	 �Výlet historickým autobusem po stopách těžby kaolinu 

(také 5. 8.)
	 17. 6.	 10:00	 �Prohlídky budovy PMDP – malé vodní elektrárny a měnírny 

(také ve 12, 14 a 16 hod.)
	 18. 6. 	 10:00	 Architektonická procházka Petrohrad s prohlídkou Papírny
	 24. 6.	 14:00	 �Prohlídka čistírny odpadních vod Vodárny Plzeň (také 29. 7., 

26. 8., 30. 9. a 21. 10.)
	 25. 6.	 10:00	 �Architektonická procházka Doudlevecká čtvrť s prohlídkou 

DEPO2015
	 8. 7.	 10:00	 Prohlídky likérky Stock Plzeň – Božkov (také ve 12 a 14 hod.)
	 23. 7.	 10:00	 �Výlet historickým autobusem po stopách těžby uhlí (také 19. 8.)
	 29. 7.	 09:00	 Výlet historickým autobusem do Domažlic
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	 12. 8.	 10:00	 Prohlídky likérky Stock Plzeň – Božkov (také ve 12 a 14 hod.)
Prohlídky a exkurze 
Mimořádné prohlídky Plzeňského Prazdroje zaměřené na bednářské řemeslo
Pravidelné prohlídky plzeňských pivovarů i vinařského závodu BOHEMIA SEKT
(více na www.industryopen.cz)
Loosovy interiéry
	 13. 6.	 18:00	 �Iconic Houses II. – přednáška Ing. Petra Domanického 

(Semlerova rezidence)
	 20. 6.	 18:00	 Ikony – příběh krásy II. – přednáška Mgr. Hasalové

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

	 6. 6.	 17:00	 Plastic Symphony – Slovensko, 2022 
		  19:30	 Moonage Daydream – USA, 2022
	 13. 6.	 17:00	 �Zapomenutá země – DAN / ISL / FRA / SVE, 2022  

(také v 19:30 hod.)
	 20. 6.	 17:00	 Falcon Lake – KANADA, 2022 (také v 19:30 hod.)
	 27. 6.	 17:00	 Muréna – Chorvatsko / BRA / USA / Slovinsko, 2021
		  19:30	 �Korespondence V+W – ČR, 2013 (přímý přenos derniéry 

z Divadla Na zábradlí)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

	 2. 6.	 20:00	 �Spider-Man: Napříč paralelními světy – animovaný / akční  
/ dobrodružný

	 4. 6.	 15:00	 Pásmo pohádek
		  18:00	 �Spider-Man: Napříč paralelními světy – animovaný / akční  

/ dobrodružný
	 6. 6.	 14:00	 Ostrov – komedie / dobrodružný
	 8. 6.	 19:00	 �Poslední víkend – divadelní představení DOS Rozmarýn 

Dobřany
	 11. 6.	 15:00	 Suprákovi – animovaný / rodinný
		  18:00	 �Transformers: Probuzení monster – akční / dobrodružný 
	 16. 6.	 17:00	 Mezi živly – animovaný / dobrodružný / komedie
	 18. 6.	 18:00	 Flash – akční / dobrodružný / fantasy
	 23. 6.	 17:00	 Suprákovi – animovaný / rodinný
		  20:00	 �Transformers: Probuzení monster – akční / dobrodružný 
	 25. 6.	 15:00	 Mezi živly – animovaný / dobrodružný / komedie
		  18:00	 Asteroid City – komedie
	 30. 6.	 17:00	 Krakenteena Ruby – animovaný / dobrodružný
		  20:00	 Indiana Jones a nástroj osudu – dobrodružný / akční

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

	od 1. 6.		 �Pappa Mia!, Spider-Man: Napříč paralelními světy,  
Villa Lucia 

	od 8. 6.		 Kostlivec, Suprákovi, Transformers: Probuzení monster 
	od 15. 6.	� Alibi na klíč: Den D, Americká spravedlnost, Flash,  

Mezi živly, Nová hračka
	od 22. 6.	 Asteroid City, Nic ve zlým 
od 29. 6.	� Indiana Jones a nástroj osudu, Krakenteena Ruby,  

UFO Švédsko

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

	od 1. 6.		 �Pappa Mia!, Spider-Man: Napříč paralelními světy,  
Villa Lucia 

	od 8. 6.		 Kostlivec, Suprákovi, Transformers: Probuzení monster 
	od 15. 6.	� Alibi na klíč: Den D, Americká spravedlnost, Flash,  

Mezi živly 
	od 22. 6.	 Asteroid City, Nic ve zlým, Noční můra 
	od 29. 6.	 Indiana Jones a nástroj osudu, Krakenteena Ruby

Plzeňský varhanní festival 2023
Ars Christiana o. p. s., Františkánská 11, Plzeň, www.plzenskyvarhannifestival.cz

	 12. 6.	 19:00	 Éric Lebrun (F) – koncert, katedrála sv. Bartoloměje 
	 26. 6.	 19:00	 Přemysl Kšica – koncert, kostel Nanebevzetí Panny Marie
	 25. 9.	 19:00	 Jaroslav Tůma – koncert, Korandův sbor

Doprovodný program:
	do 12. 6.	� Výstava o nových svatohorských varhanách  

(katedrála sv. Bartoloměje)
	 10. 6.	 09:30	 �Exkurze u katedrálních varhan – odborný výklad: Ing. Jiří 

Reindl a M. Mu Aleš Nosek (také v 11 hod.)

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Český rozhlas (ČR) – nám. Míru, Plzeň, tel.: 377 223 451, 
www.plzenskafilharmonie.cz

	 1. 6.	 19:00	 Fantazie v tónech & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
	 2. 6.	 19:00	 �Fantazie v tónech & Plzeňská filharmonie – koncert 

(Sokolovna Kdyně)
	 7. 6.	 19:30	 Lobkowicz Trio – koncert (DH)
	 8. 6.	 19:00	 Frank Braley & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
	 14. 6.	 19:00	 �Barokní večer & Plzeňská filharmonie – koncert  

(katedrála sv. Bartoloměje)
	 15. 6.	 19:00	 �Barokní večer & Plzeňská filharmonie – koncert  

(kostel sv. Jakuba Většího, Nepomuk)
	 19. 8.	 20:00	 Open air koncert pro Zelenou Horu (Klášter u Nepomuka)

Plzeňský Prazdroj
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, U Prazdroje 7, Plzeň, www.prazdrojvisit.cz

	 2. 6.	 19:00	 Divokej Bill
	 6. 6.	 20:00	 Partička na vzduchu – improvizační show 
	 9. 6.	 19:30	 Sian Evans & Kosheen – koncert
	 6. 7.	 20:00	 Děda Mládek Illegal Band – country / rock
	 13. 7.	 20:00	 Odyssea – rock
	 20. 7.	 20:00	 Brutus – rock
	 27. 7.	 20:00	 Michal Šindelář – pop / rock
	 3. 8.	 20:00	 Hibaj – rock
	 10. 8.	 20:00	 Kečup – rock
	 17. 8.	 20:00	 Extra Band revival – rock
	 24. 8.	 20:00	 Turbo – rock
	 31. 8.	 20:00	 Lucie revival – rock
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Historický víkend
Plzeň, www.nadace700.cz 

9.–11. 6.	 Historický víkend

HLAVNÍ SCÉNA (náměstí Republiky)
	 9. 6.	 16:30	 Zahájení
		  17:00	 �Host mezinárodního folklorního festivalu – EVEREST NEPAL 

CULTURAL GROUP, Kathmandu
		  18:00	 Princezna ze mlejna – soubor Karkulka z Chrástu
		  19:00	 Kejklíř Hubert
		  20:30	 Tempus – středověký rock
	 10. 6.	 10:30	 Trubači a bubeníci 
		  11:00	 �Host mezinárodního folklorního festivalu – GKUD Požega, 

Chorvatsko
		  11:30	 Iris – taneční vystoupení 
		  12:30 	 Miritis – dobová hudba
		  13:00	 �Host mezinárodního folklorního festivalu – FS Šiňava, 

Slovensko
		  14:00	 �Velký historický a folklorní průvod centrem města (trasa: 

Křižíkovy sady – Dřevěná – Zpč. Muzeum – U Branky – 
nám. Republiky)

		  15:00	 Iris – taneční vystoupení
		  15:30	 Turdus – dobová hudba
		  16:00	 Příchod husitů – bitva o Plzeň
		  17:00	 Kejklíř Baloni
		  17:30	 Dubnička & Lahoda – zpíváme s dětmi
		  18:00	 Přehlídka a výcvik plzeňské gardy

		  19:30	 �Noční rej strašidel s hudební skupinou Strašlivá podívaná + 
výběr a oceňování masek

		  20:45	 �Vejšlap plzeňských strašidel (trasa: nám. Republiky – 
Dřevěná – Zpč. Muzeum – U Branky – nám. Republiky)

		  21:30	 Plzeň a husité
	 11. 6.	 11:00	 Trubači a bubeníci 
		  11:30	 Milvus – dobová hudba
		  12:30 	 Princezna ze mlejna – soubor Karkulka z Chrástu
		  12:00	 Plzeňští měšťané – šerm a tanec 
		  13:30	 �Host mezinárodního folklorního festivalu – DRUZHBA, 

Ukrajina
		  14:30	 Pěší turnaj na oslavu vítězství nad husity

SCÉNA U MOROVÉHO SLOUPU
	9.–11. 6.	 Dobové stánky
	 10. 6.	 11:30	 Turdus – dobová kapela
		  12:30	 Plzeňský kat
		  13:00	 Pikarti – turnaj v kolbišti HMB (také v 15 hod.)
		  17:00	 Plzeňský kat
	 11. 6.	 10:30	 Trubači a bubeníci
		  11:00	 IRIS – tancování s dětmi
		  12:30	 Šermířsko-divadelní představení SHŠ Lorika
		  13:30	 Kejklíř Hubert
		  14:40	 Turdus – dobová kapela

SCÉNA MLÝNSKÁ STROUHA
	 9. 6.	 17:00	 Život v dobovém táboře. Dětská scéna (do 20 hod.)
	 10. 6.	 11:00	 Život v dobovém táboře. Dětská scéna (do 19 hod.)
		  11:00	 Ukázka palných zbraní
		  12:00	 Trebuchet – velký obléhací stroj 
		  13:00	 Turdus – dobová kapela
		  15:30	 Trebuchet – velký obléhací stroj
		  16:00	 Sokolnické ukázky
		  17:30	 Výcvik rytířů na koních
		  18:30	 Dětská ponožková bitva
	 11. 6.	 11:00	 Život v dobovém táboře. Dětská scéna (do 14:30 hod.)
		  11:00	 Výstřel z děla
		  12:00	 Ukázka praku a palných zbraní

Doprovodný program
	 9. 6.	 10:00	 Muzeum strašidel (do 18 hod.)
	10.–13. 6.	 Výstava kaktusů, U Zvonu (9–20 hod.)
	 10. 6.	 10:00	 Pohádková cesta – start na náměstí Republiky (do 16 hod.)
		  10:00	 Muzeum strašidel (do 19 hod.)
	 11. 6.	 10:00	 Tradiční bohoslužba za město Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje 
		  10:00	 Pohádková cesta – start na náměstí Republiky (do 13 hod.)
		  10:00	 Muzeum strašidel (do 18 hod.)
	 14. 6.	 09:00	 Výstava kaktusů, U Zvonu (do 17 hod.)

Program připravili ve spolupráci s Nadací 700 let města Plzně Rytíři Koruny 
České společně se skupinami historického šermu a spolků historie z Plzně 
a celé České republiky. Akce se koná s podporou města Plzně.

Na venkovní scény VSTUP VOLNÝ, změna programu vyhrazena.	

Historický víkend



50 červen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

Zach´s Pub
Palackého náměstí 2, Plzeň, tel.: 377 223 176, zach@zachspub.cz, www.zachspub.cz

	 1. 6.	 20:30	 Švihadlo – reggae
	 6. 6.	 20:30	 Gaia Mesiah – rock 
	 8. 6.	 20:00	 Mňága a Žďorp – rock / pop
	 10. 6.	 20:00	 Parolet – Hudba Praha + Jasná páka revival – rock 
	 13. 6.	 20:00	 Rozálie – šanson 
	 15. 6.	 19:00	 Odyssea – rock
	 20. 6.	 20:30	 Mucha – punk art rock 
	 22. 6.	 20:30	 Sto zvířat – ska / pop / rock
	 28. 6.	 20:30	 Laco Deczi & Celula New York – jazz
	 7. 7.	 20:30	 Progres 2 – 55 let na scéně

Procházky uměním 2023
Vstupné 450–550 Kč, zlevněné 300 Kč, www.prochazkyumenim.cz

	 6. 6.	 18:00	 �Jitka Hosprová – viola, Markéta Fassati – soprán, Collegium 
Českých filharmoniků (Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje)

	 21. 6.	 18:00	 �Gentleman Singers – mužský vokální soubor (Plasy, kostel 
Nanebevzetí sv. Panny Marie)

	 7. 7.	 18:00	 �Edita Keglerová – cembalo, Hana Fleková – viola da gamba 
(Březín, kostel sv. Bartoloměje)

	 29. 7.	 18:00	 �Emil Viklický – Trio, Jana Piorecká – mezzosoprán, Jitka 
Hosprová – viola, Emil Viklický – klavír, Jiří Stivín – bicí, 
Josef Fečo – kontrabas (Nečtiny, kaple sv. Anny)

	 26. 8.	 18:00	 �In modo camerale, Jana Brožková – hoboj, Ludmila 
Peterková – klarinet, Jaroslav Kubita – fagot (Dolní Bělá, 
kostel Povýšení svatého Kříže)

	 8. 9.	 18:00	 �Filip Bandžak – baryton, Kateřina Englichová – harfa 
(Manětín, kostel sv. Jana Křtitele)

Nefestík *23
Nepomuk, nepal@email.cz, www.nefestik.cz, www.nepalfest.cz

16.–18. 6.	� Nefestík *23 – 13. ročník multižánrového festivalu: hudba, 
divadlo, slampoetry a autorská poezie se zaměřením  
na nezávislou kulturní scénu

Main Stage
	 16. 6.	 16:00	 Machy b2b Jandy – liquid dnb
		  18:00	 MRKLM – indie / alternative / crossover
		  20:00	 Laik – disharmonic punk folk běs
		  21:30	 Acid Row – stoner rock
		  23:00	 �Zooblasters – drum and bass / balkan / klezmer / hip-hop / 

electro fusion
	 17. 6.	 10:00	 Bombash & Sanpriya – chillout a dopolední jóga
		  13:00	 Sajkedelik Šraml Band – rock-reggae
		  14:45	 Fly to Mars – indie / pop / elektro

		  16:30	 Sensimilium
		  20:00	 Iggy Mayerov
		  21:45	 Mutanti hledaj východisko
		  23:30	 Bratři
	 18. 6.	 11:00	 Nepal Sound System – reggae / dubwise
		  14:30	 Divadelní jednota Brázda
		  15:30	 Jim Čert
		  17:00	 Koonda Holaa
		  19:00	 Pesopír

Stable stage
	 16. 6.	 19:00	 Ima Teva – alternative / indie
		  20:50	 David Pomahač – urban folk
		  22:15	 Ida the Young – pop / alternative / indie
	 17. 6.	 16:00	 Slampoetry
		  17:30	 Filip Koryta a Čtvrt na smrt
		  19:00	 Štěpán Axman
		  22:45	 Body of Pain
	 18. 6.	 10:00	 Projekce dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět

Bar stage
	 16. 6.	 00:00	 DubLeafs – dub  
		  01:00	 Original Kumbash Sound – dub / roots reggae / ska
	 17. 6.	 00:00	 Mad Kriiiska
		  01:30	 UFO (Shamanic)

Underground stage
	 16. 6.	 Raggajungle & drum'n'bass night
		  22:00	 Tengli
		  23:00	 SubMatix
		  00:00	 Basstien
		  01:00	 Rich
		  02:00	 InsideOut
		  03:00	 Jandy
		  04:00	 Cheatek
	 17. 6.	 Techno night
		  23:30	 Jeery
		  00:30	 Jesus NSK
		  02:00	 Majkl NSK 
		  03:30	 Reaggy PLT
		  05:00	 Bombash

	ArtX Zone
	 17. 6.	 13:00	 Long stocking – chill & hype
		  15:30	 Ed Rosenthal – hippie rock
		  17:00	 Balkan Party Band – balkan brass band
		  19:00	 Baloňák – reggae / ska
		  20:30	 Sensimilium – live music jam dub / reggae / ska / dnb

Koncerty
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Přijďte si k nám lehnout
Showroom Praha 
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Den plný zábavy




